## Government of India Department of Posts, India

Office of the Superintendent of Postoffices, Banasanktha Division, Banasanktha

# OFFER OF ENGAGEMENT (PROVISIONAL)

B2/33/GDSBPM/Vadgamada BO/2022 dated 23.07.2022
n response to the notification No
Shri/Smt./MsSOLANKI KALPESHKUMAR LALJIBHAI Son ./ daughter of
Whose date of Birth is 2000/11995 and belongs to
Category is informed that, you have
GDS BPM, vadgamda b.o.
account with/ under Tharad S.O/Palanpur H.O with TRCA slab 12000
account with under
2. Shri/Smt./Ms SOLANKI KALPESHKUMAR LALJIBHAI Son/daughter of Shri
2. Shri/Smt./Ms 394-314 should clearly understand that his/her selection for LALJIBHAI should clearly understand that his/her selection for
provisional engagement as GDS BPM,Vadgamda B.O in account
with Tharad S.O/Palanpur H.O shall be in the nature of a contract liable to
be terminated by him/her or by the undersigned by notifying the order in writing and that
be terminated by him/her or by the undersigned by the Department of Posts, Gramin Dak his/her conduct and engagement shall be governed by the Department of Posts, Gramin Dak
his/her conduct and engagement shall be governed by
Sevak (Conduct and Engagement) Rules, 2020 as amended from time to time.
3. Shri/Smt./Ms SOLANKI KALPESHKUMAR LALJIBHAReby informed that, you have to
the decuments in originals i.e. educational certificates and other documents such
Figggement certificate, persons with disability certificate, certificate of
of that are on the day of attending the office of undersigned for vermeators
authority within 10 days of receipt of this letter failing which it is
t that you are not interested to join the post ofGDS Dr.W. vassettee
and your name will be deleted from the selection list. Further, you will have no claim for
engagement as GDS BPM.Vadgamda B.O
engagement as
to 400/ that you
4. At the time of joining, you will have to give undertaking on bond paper of Rs.100/- that, you
have adequate independent means of livelihood for yourself and your family and other than the
TRCA(allowances) being paid to you by Govt.
P Mehra College of Science
C. L. Parikh College of Commer
PALANPUR - 385001.

8. You will have to furnish declaration for having knowledge of cycling. If you are having knowledge of riding a scooter or motor cycle, that may beconsidered as knowledge of cycling. The candidate has to submit a declaration to this effect and has to produce driving license.

Superintendent of Postoffices, Banasan Banasanktha Division Banasanktha

A copy of this memo is issued to:

I. Shri/Smt./Ms	SOLANKI KALPESHK	UMAR LALJIBHAI	
NEAR MAI	DHAV MANDAP,GANES	HPURA, PALANPUR, E	BANASKANTHA,385001
II. PF of the candidat	e		
III. The Division			
1000	of Conveity Bond to S	ociety and intimate the	particulars of dispatch to
this office. Charge re	port should be sent to this	s office along with follow	ring documents.
IV. Postmaster/SPM	Tharad S.O/Palanpur	н.о	
V. Divisional Office	Banasanktha	for info	rmation.
			Radio II

Kulger)

Principal

R. R. Manta College of Science

C. L. Parikh College of Commer

PALANPUR - 385901.

2022-23 5.2.1



Hester Biosciences Limited Head Office Pushpek, 1º Floor Panchvati Circle Motilal Hirabhai Road

Ahmedabad 380006 Gujaret, India Phone +9179 26445106 Plant Address Village Merda-Ardraj Teluka Kadi District Mehsene Gujarat 382721, India Email mais/hester.in Tell Free 1 800 233 7937 www.haster.in

CIN L99999GJ1987PLC022333

Offer Letter

19.09.2022

Mr Harshkumar Asari 3/13, Arbudanagar Raw House B/H Anukul Flat, Palanpur - 385001

#### Dear Mr Harshkumar Asari

With reference to our on-going discussions, we are pleased to offer you employment in our organisation with designation as Officer – Quality Control

The broad terms of employment are as follows:

Date of Joining:

26th September 2022 or earlier

Place of work:

Hester Plant, Kadi

Reporting to:

Mr Nirav Rao - Assistant Manager - Quality Control

Remuneration:

Please refer Annexure A

Your primary responsibilities would include the following:

- · Water Testing in Chemical Section
- Thiomersal Testing
- Viscosity of individual product (vaccines)
- Packaging Material Testing chemical Test

We are confident that you will enjoy your role in Hester as well as make a significant contribution towards the organisation's progress,

As an acceptance of our offer, kindly sign the copy of this letter and return the same at the earliest.

Sincerely,

For Hester Biosciences Limited

Kshatriya Sundeep Singh Head - Human Resources

I, Harshkumar Asari hereby accept the offer

R. R. Melza College of Science & C. L. Parikh College of Commerce PALANPUR - 385001.



5.2.1

La Chandra
Pharmalab Pvt Ltd

OFFER LETTER

10/10/2022

To.

Mr. Smitkumar Chaudhary Palanpur, Banaskantha-385515 Mob.No.8140499627

Dear Mr Chaudhary

The management of La Chandra PharmalabPvt Ltd carefully assessed your profile and its suitability for the role of Trainee Officer in PRODUCTION Dept. for which you have applied

We are happy to inform you that we have passed your profile and your application is selected for the said position, to be based atsite at the address La Chandra Pharmalab, Banas Farm, Deesa-Chitrasani highway, Vi: Vaghrol, Dantiwada, Banaskantha 385510

Your Grade will be Trainee Officer equivalent

A summary of your role and responsibility is given below:

- -To over-see, ensure and be in-charge of production activities as assigned by seniors and management for La ChandraPharmalab, including process scale-up and implementation, process optimization, commercial production, batch manufacturing records and related works of production for Active Pharmaceutical Ingredients.
- -To over-see, ensure and be in-charge of data upkeep and entry, for production related activities as required
- -To work with various company departments to maintain records, reports for management, statutory
- -To work in compliance with GMP and quality guidelines for production of various company products
- -To ensure timely completion of production activities, report preparation as well as be responsible for upkeep of production units and related equipment
- -To report to management as required and execute all responsibilities as mandated by management from time to time

R. R. Mekta College of Scien & & C. L. Parikh College of Comp. rce

PALANPUR - 385001.

Reg Add: C/O. Chandrabhan Hospital, 2nd Floor, Raj Plaza Complex, Sonal Char Rasta, Gurukul Road, Memnagar, Ahmedabad - 380 052, India (M) +91 90990 28738 (O) 079-4004 7439 (F): +91 72270 32322 anufacturing Site: At - 64/2/2 "BANAS FARM" - Vaghrol, Ta - Dantiwada, Via Palanpur, Dist. Banaskantha - 385 510. Email Id: priyvratgadhvi@gmail.com, info@lachandra.in www.lachandra.in



## La Chandra Pharmalab Pvt Ltd

We are confident you have the talent and competence to full-fill the responsibilities reposed in you and we will ensure your professional growth in-line with the growth of the organization

- As per company policy you are six month probationary period after that you are conform.

Salary:

Your total salary package is proposed to be Indian Rupees 1,44,000 per annum

An employment contract will be executed between you and La Chandra Pharmalab pvt itd detailing role and responsibilities, remuneration details, company policies as well as terms of the

We are delighted to have you on-board with us and share this promising journey of growth

We wish you good luck in this role

Please counter-sign one copy of this communication and return upon acceptance

With best regards,

PriyvratGadhvi

La Chandra PharmalabPvt Ltd

R. R. Meina Co C. L. Parikh College of Com

Reg Add : C/O. Chandrabhan Hospital, 2nd Floor, Raj Plaza Complex, Sonal Char Rasta, Gurukul Road, Memnagar, Ahmedabad - 380 052, India (M) +91 90990 28738 (O) 079-4004 7439 (F):+91 72270 32322 Manufacturing Site: - At - 64/2/2 "BANAS FARM" - Vaghrol, Ta - Dantiwada, Via Palanpur, Dist. Banaskantha - 385 510. Email Id: priyvratgadhvi@gmail.com, info@lachandra.in www.lachandra.in



5.21

# La Chandra Pharmalab Pyt Ltd

OFFER LETTER

10/10/2022

To

Mr. BhaveshKumar Pamar Palanpur, Banaskantha-385515 Mob.No.9106825215

Dear Mr Parmar,

The management of La Chandra PharmalabPvt Ltd carefully assessed your profile and its suitability for the role of Trainee Officer in PRODUCTION Dept. for which you have applied

We are happy to inform you that we have passed your profile and your application is selected for the said position, to be based atsite at the address La Chandra Pharmalab, Banas Farm, Deesa-Chitrasani highway, VI: Vaghrol, Dantiwada, Banaskantha 385510

Your Grade will be Trainee Operator equivalent

A summary of your role and responsibility is given below:

-To over-see, ensure and be in-charge of production activities as assigned by seniors and management for La ChandraPharmalab, including process scale-up and implementation, process optimization, commercial production, batch manufacturing records and related works of production for Active Pharmaceutical Ingredients.

-To over-see, ensure and be in-charge of data upkeep and entry, for production related activities as required

-To work with various company departments to maintain records, reports for management, statutory compliances

-To work in compliance with GMP and quality guidelines for production of various company products

-To ensure timely completion of production activities, report preparation as well as be responsible for upkeep of production units and related equipment

-To report to management as required and execute all responsibilities as mandated by management from time to time

R. R. Melra College of Science C. L. Parikh College of Commer PALANPUR - 385001.

Reg Add: C/O. Chandrabhan Hospital, 2nd Floor, Raj Plaza Complex, Sonal Char Rasta, Gurukul Road, Memnagar, Ahmedabad - 380 052, India (M) +91 90990 28738 (O) 079-4004 7439 (F): +91 72270 32322 Manufacturing Site: - At - 64/2/2 "BANAS FARM" - Vaghrol, Ta - Dantiwada, Via Palanpur, Dist. Banaskantha - 385 510. Email Id: priyvratgadhvi@gmail.com, info@lachandra.in www.lachandra.in





We are confident you have the talent and competence to full-fill the responsibilities reposed in you and we will ensure your professional growth in-line with the growth of the organization

- As per company policy you are six month probationary period after that you are conform.

Salary:

Your total salary package is proposed to be Indian Rupees 1,44,000 per annum

An employment contract will be executed between you and La Chandra Pharmalab pvt itd detailing role and responsibilities, remuneration details, company policies as well as terms of the employment

We are delighted to have you on-board with us and share this promising journey of growth

We wish you good luck in this role

Please counter-sign one copy of this communication and return upon acceptance

With best regards.

PriyvratGadhvi

MD

La Chandra PharmalabPvt Ltd

Principal
R. R. Mehia College of Science &
C. L. Parikh College of Commerce
PALANPUR - 385001.

5.2.

S11

दुरभाष नं0 07923200911

मेल द्वारा

मुख्यालय मुजरात सीमांत, सी०मु०बल पो0-सी०सु०बल परिसर, विलोडा रोड गाँधीनगर (गुजरात)-382045

नं0.स्वा (भर्ती) /सी0मु0गुज0/आ(सा0)-18/22/ OOA/83-84

दिनांक 22 नवम्बर 2022

ग्रेषित,

Roll No.

7013704622

Name: S/O: PATEL POONAMBEN NIKUNDBHAI PATEL NIKUNDKUMAR KODARBHAI

Address:

43 SWAGATGREEN SOCIETY HANUMANTAKERI PALANPUR

BANASKANTHA

Distt-BANASKANTHA (GUJARAT), Pin-385001

Email:

vp18051996@gmil.com

विषय:- सीमा स्रक्षा बल में कर्मचारी चयन आयोग के आधार पर आरक्षक (सामान्य डय्टी)-2021 के

पद पर नियुक्ति का प्रस्ताव।

ub:-

OFFER OF APPOINTMENT FOR THE POST OF CONSTABLE (GD)- 2021 IN BSF THROUGH STAFF SELECTION COMMISSION (SSC)

मुने आपको यह मुनित करने का निर्देश हुआ है कि आपको सीमा सुरक्षा बल में अस्थाई तौर पर केन्द्रीय सिविल सेवा (संशोधित बेतन) नियम 2018 के भाग—'क' अनुसूची (नियम 3(VI) और 7(2) देखें) के आधार पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल-3 में क. 21,700/- प्रतिमाह के मूल वेतन के साथ साम्य—समय पर नियमानुसार लागु अन्य मराों के साथ आरक्षक (सामान्य ड्यूटी) के पद पर नियमित का प्रस्ताव दिया जा रहा है। महानिदेशक तथा सीमा सुरक्षा बल के समस्त सदस्यों की ओर से आपका इस "सर्वोत्कृष्ट बल" का सदस्य बनने के लिए स्वागत है, जिसने तमाम विश्व के "सीमा सुरक्षा बलों" की विशिष्ट मंडली में, चाहे शांतिकाल हो अधवा युद्धकाल, अपना स्पृष्टणीय स्थान कायम किया है।

i am directed to inform you that, you have provisionally been selected for appointment as Constable(GD) in BSF on initial Basic Pay of Rs.21,700/- per month under Level-3 in the pay matric as per scheduled ((See Rule-3(vl) & 7(2)) Part a of CCS (Revised Pay) Rules,2016 plus other allowances admissible under rules from time. On behalf of the DG & all ranks of Border Security Force you are welcome to join "The Elite Force", which has earned an enviable position for itself in the galaxy of "Border Guarding Forces" of the world, be it in pleace or in war.

- 2. उपरोक्त पद पर आपकी नियुक्ति निस्निविश्वत शर्तो एवं प्रतिबंधों के अधीन होगी:-
- Your appointment to the said post is subject to the following terms and conditions:-
  - क. आप सीमा मुरक्षा बल अधिनियम-1968 एवं सीमा मुरक्षा बल नियम-1969 यथा संशोधित, केन्द्र सरकार के अन्य आदेशों तथा समय-समय पर जारी किए गए नियमों एवं विनियमों द्वारा नियंत्रित होंगे।
  - You will be governed by the provisions of BSF Act 1968 and BSF Rules 1969 as amended from time to time and other relevant Central Government Orders, Rules and Regulations.
  - ख. प्रारंभ में यो वर्षों की अवधि के लिए आप परिवीधार्धीन होगें, जिसे नियोक्ता प्राधिकारी द्वारा अगली अवधि अथवा अवधियों के लिए बदाया जा सकता है। इस प्रकार बढाई गई कुल अवधि की अधिकतम सीमा 01 वर्ष तक हो सकती है तथा ऐसा किए जाने के कारण लिखित लग में दर्ज किया जाना आवश्यक है। परिवीधार्धीन अवधि के दौरान, यदि किसी कारणवश नियोक्ता प्राधिकारी के मत में आप बल का दश सदस्य वन पाने के योग्य नहीं पाए जाते हैं तो बिना कोई कारण बताए अथवा बिना किसी पूर्व सूचना के आपकी सेवा समास की जा सकती है।
  - b) Initially you will be on probation for a period of two years, which may be extended by the appointing authority for such further period or periods not exceeding one year, for reasons to be recorded in writing. During the period of probation, if the appointing authority considers that you are not likely to become an efficient member of the Border Security Force due to any reason, your services can be terminated without assigning any reason.

R. R. Melzia College of Science C. L. Parikh College of Commerce PALANFUR - 385001.

- यह पद अस्थायी है, किन्तु मियाब में इसे स्थाई बना दिए जाने की संसायना है। यदि अस्थाई पद का उन्मूलन हो जाता है तो ऐसे में बिना कोई कारण बताए आपकी सेवा समाप्त कर दी जायेगी।
- c) The post is temporary but likely to be made permanent in due course. In case the temporary post is abolished, your services shall be terminated without assigning any reason.
- यदि आप अपनी सेवा के 10 वर्षों के भीतर केन्द्र या राज्य सरकार अथवा अन्य स्थानीय निकायों द्वारा किए यए नौकरी के किसी ऐसे प्रस्ताव को स्वीकार करने के लिए जिसके लिए आपको केंद्रर किसवरेस प्रदान किया गया हो, के अतिरिक्त किसी अन्य कारण में मेंबाल्याय का आवेदन प्रस्तुत करते हैं तो ऐसे में आपके द्वारा प्रशिक्षण-लागत अथवा पिछले तीन महीने में प्राप्त बेतन एवं मसों में से जो भी अधिक हो, उस राशि का मुनतान किए जाने के बाद ही आपका सेवाल्यान स्वीकार किया जायेथा। यदि उस समय तक आपके तीन महीनों की सेवा पूर्ण नहीं हुई हो तो ऐसे में आपके तीन माह के बेतन एवं भत्तों का आकलन आपको उस माह में देन वेतन एवं भत्ते के आधार पर किया जाएगा जिसमें आप सेवाल्यान कर रहें हैं।
- d) if you tender resignation from service within a period of 10 years for reasons other than accepting a job under Central or State Govt. or local bodies for which cadre clearance has been granted, your resignation may be accepted only after you refund the training cost or 3 months' pay and allowances last drawn by you to the Govt, or if you do not complete three months service, on the basis of pay and allowances to which you are entitled in the month in which you tender your resignation, whichever is higher.
- 3. नियुक्ति औषचारिकताओं को पूरा करने के लिए आपको निक्सविखित दस्तावेज मूल रूप में एवं प्रत्येक की फोटोकाँपी जो किसी राजपवित अधिकारी से अनुप्रमाणित की गई हो प्रस्तुत करना होगा:-
- You will be required to produce following original documents along with a photocopy of each attested by a Gazetted Officer at the time of completing appointment formalities:-
  - क. समस्त शक्षिक प्रमाण पर्वो की मूल प्रति एवं प्रत्येक की फोटोकॉपी जी किसी राजपत्रित अधिकारी से अनुप्रमाणित की गई।
  - a) Original certificate of education along with photo copies of all certificates duly attested by GO.
  - ख. आयु-प्रमाण के रूप में मैट्रिक अवसा उत्तक समकता निका का प्रमाण-पन।
  - b) Matriculation or equivalent certificate as proof of age.
  - वा. वो राजपत्रित अधिकारीयों ने जारी चरित्र प्रमाण पत्र, इस पत्र के नाथ मंलग्न प्राक्षप अनुनार।
  - c) Character certificate from two Gazetted Officers as per proforma attached.
  - म. वृदि आप अनुतृत्वित जाति/अनुवृत्वित जनवाति/अन्य विखडा वर्ष से संबंध रखने का यात्रा कर रहे हैं तो उसके समर्थन में तिहित प्राक्त में जाति प्रमाण पत्र जो प्राधिकृत सक्षम अधिकारी द्वारा जारी किया गया हो, होना चाहिए।
  - Certificate in the prescribed format issued by notified competent authority in support of your claim of belonging to Schedule Caste, Schedule Tribe or OBC.
  - च. विकास किया अपना अर्थ-सरकारी संसदन में सेवारत हों तो, आपको मूल विनास द्वारा विहित प्रारूप में जारी किया गया सेवा मकि बनाय पत्र होना चाहिए।
  - if you are serving in Govt/Semi-Govt service, discharge/release certificate from parent department in the prescribed format.
  - छ. पासपोर्ट आकार के तीन फोटीग्राफ।
  - Three passport size photographs.
  - ज. अधिवास/निवास प्रमाण प्रण
  - g) Domicile/residential certificate.
  - झ. पैन कार्ट।
  - h) Pan card.
  - ञ. आधार कार्डा
  - i) Aadhar Card.
  - ट. बैंक अकाउंट नंबर, चैंक बुक के साथ बैंक के बाय सी प्रक्रिया पूर्ण करके लाए।
  - Bank Account Number, Cheque book with completing all bank KYCs procedure.

R. R. Mehta College of Science & C. L. Parikh College of Commerce PALANPUR - 385001.

RTO

- आपके पास दो से तीन माह के स्वयं के खर्च हेतु 10,000/- रूपये होना चाहिए। ᢐ.
- Individual to bring Rs.10, 000/- for own expense up to two or three months. k)
- 3) स्थाई मोबाईल नंबर एंव ई-मेल आई.डी.
- n Permanent mobile number and E-mail I.D.

आपका भारतीय स्टेट बैंक में खाता एवं ए0टी0एम0 कार्ड होना अतिआवश्यक है जिसमें आपके बेतन व भत्तों का वितरण किया जा सकें। You must have your own SBI account and ATM Card for disbursement of pay and allowances to your account.

- पहली बार पदभार ग्रहण करने के लिए की गई यात्रा के लिए आपको यात्रा/दैनिक भक्ता देय नहीं होगा। 4. 4.
- You will not be entitled for any TA/DA on joining your first appointment.
- यह नियुक्ति प्रस्ताव आगे निम्नलिखित के अधीन होगाः-5. 5.

This offer of appointment is further subject to:-事.

सीमा सुरक्षा बल नियमावली 1969 के नियम 7 का उपबंध जिसके अनुसार ऐसा कोई भी व्यक्ति बल में नियुक्ति का पात्र नहीं होगा जिसने जीवित पति/पत्नी के होते हुए किसी अन्य से विवाह किया है या विवाह का अनुबंघ किया हैं।

Provision of Rule 7 of BSF Rules-1969 that envisage that a person who has entered into or a) contracted a marriage with a person having spouse living or who having a spouse has entered into or contracted a marriage with any person shall not be eligible for appointment in the

. भारत के संविधान के प्रति निष्ठा/वफादारी का शपय-ग्रहण (या विहित फॉर्म में की गई इस आशय की घोषणा)

Taking an oath of allegiance/faithfulness to the Constitution of India (or making affirmation to 6) that effect in the prescribed form). ग.

उपरोक्त में किसी भी शर्त के पूरा होने की स्थिति में, आपके द्वारा दायर किसी भी क्षति अथवा नुकसान के दावे पर विभाग द्वारा विचार नहीं किया जाएगा।

In case any of above conditions is not fulfilled, the Department will not entertain any claim for damages and other losses suffered by you.

आपको एक निश्चित अवधि के लिए बुनियादी प्रशिक्षण में भाग लेना होगा। यदि बुनियादी प्रशिक्षण में अनुत्तीर्ण हो जाते है तो आपको बल में आगे की सेवा हेतु अयोग्य समझा जायेगा।

You will be put through prescribed course of Basic Training for a specific period. Failure in Basic Recruit Training shall render you unfit for further retention in the Force.

- इस नियुक्ति में भारत के किसी भी भाग अथवा विदेश में सेवा का दायित्व समाहित है।
- You shall be liable to serve in any part of India or abroad. 7.

यह नियुक्ति अस्थायी है तथा ऊपर दी गई शर्तो, चरित्र, पूर्ववृत्त व जाति/जनजाति / अन्य पिछड़े वर्ग के प्रमाण पत्रों के उचित माध्यम द्वारा सत्यापन के अधिन है। यदि सत्यापन से यह पता चलता है कि आपका कोई भी दावा / सूचना झूठी है तो आपकी सेवाएँ बिना किसी कारण बताये तथा झूठा प्रमाण पत्र / सूचना प्रस्तुत करने के लिए भारतीय दण्ड संहिता के तहत आगे जो कार्यवाही की जा सकती है, उसको प्रति बिना किसी पूर्वाग्रह के, तुरंत समाप्त कर दी जायेंगी।

The appointment is provisional and subject to the conditions mentioned above and your character and antecedents, education and the caste/tribe/OBC certificates being verified. If the verification reveals that any of your claim/information is false, your service shall be terminated forthwith without assigning any further reason and without prejudice to such further action as may take under the provisions of Indian Penal Code/BSF Act & Rules.

यदि आपके द्वारा की गई घोषणा/दी गई सूचना झूठी पाई जाती है और यह प्रमाणित होता है कि आपके द्वारा जानबूझ कर तथ्यों को छिपाया गया है तो आपके विरूद् सीसुबल अधिनियम एवं नियम के अंतर्गत अनुशासनात्मक कार्यवाही की जायेगी।

If any declaration given or information furnished by you proves to be false or if you are found to have willfully suppressed any material information, you will be liable to face action under the provisions of

PTO

R. R. Mekta College of Science & C. L. Parikh College of Commerce PALANPUR - 385001.

10. आप जनवरी 2004 से केंन्द्रीय सेवा में नवप्रवेशित लोगों के लिए लागू नई पुनर्सृजित "परिभाषित अंशदायी पेंशन प्रणाली" के अनुशार राशि का अंशदान करने के हकदार होंगे। अतः आपको अपनी नियुक्ति की तिथि से अपने वेतन तथा महगाई मत्ता के 10% के बराबर की

10. You will be entitled to the pensionary benefits as per new restructured defined **CONTRIBUTORY PENSION SYSTEM** applicable for new entrants to the Central Govt. service from Jan 2004. Therefore, you would make monthly contribution @ 10% of the Basic pay and DA towards the new pension system from the date of appointment.

- 11. यदि आपको यह नियुक्ति प्रस्ताव स्वीकार है तो नियुक्ति की औपचारिकतायें पूरी करने तथा आगे की ड्यूटी के लिए आप दिनांक 21 दिसम्बर 2022 (21.12.2022) को कार्यालय, कमांडेंट, 93 बटालियन सीमा सुरक्षा बल, दंतेवाडा कॉलोनी पोस्ट-दंतेवाडा कॉलोनी, जिला-बनासकाठा, राज्य-गुजरात पिन-385505 को रिपोर्ट करें।
- 11. If you accept this offer of appointment, you will report to Office of the Commandant, 93 Bn BSF, DANTIWADA COLONY, PO—DANTIWADA COLONY, Distt-BANASKANTHA (GUJARAT) Pin 385505 on 21 Dec 2022 (21.12.2022) for completion of enrolment formalities and further duties.
- 12. यदि आप दिनांक 21 दिसम्बर 2022 (21.12.2022) को उपरोक्त दर्शाये गये पते पर रिपोर्ट नहीं करते है तो
- 12. If you fail to join at above mentioned address on 21st Dec 2022 (21.12.2022), this Offer of Appointment will stand cancelled automatically.

संलग्नकः- चरित्र प्रमाण पत्र का पारूप Encl: - Character Certificate proforma

> पीठासीन अधिकारी सीमांत मुख्यालय सी०सु०बल, गुजरात

### प्रतिलिपि:-

1. कमांडेंट 93 वी वाहिनी सी०सु०बल

वास्ते सूचनार्थ एवं निर्देश दिया जाता है कि उम्मीदवार के आगमन के पश्चात् मूल शैक्षणिक प्रमाण पत्रों एवं अन्य प्रमाण पत्रों की जाँच करने के उपरांत औपचारिक नियुक्ति आदेश जारी करें।

2. हिन्दी गार्ड फाईल (2154 शब्द)

Principal
R. R. Mehta College of Science &
C. L. Parikh College of Commerce
PALANPUR - 385001.

765

दूरभाष नं0 07923200911

मेल द्वारा

मुख्यालय गुजरात सीमांत, सी०स्०बल पो0-सी0सु0बल परिसर, चिलोडा रोड गाँधीनगर (गुजरात) -382045

नंः.स्था (भर्ती) /सीःः मुःः गुजः /आ(साःः)-18/22/ OOA/459-460

दिनांक 22 नवम्बर 2022

प्रेषित.

Roll No.

7001756024

Name:

MORI SARDARBHAI ARJUNBHAI

S/O: Address: MORI ARJUNBHAI NARSABHAI

AT AJAPURMOTA POST IQBALGADH TA AMIRGADH DIST BANASKANTHA

Distt-BANASKANTHA (GUJARAT), Pin-385135

Email:

morisardar2001@gmail.com

विषय:- सीमा सुरक्षा बल में कर्मचारी चयन आयोग के आधार पर आरक्षक (सामान्य डयूटी) 2021 के पद पर नियुक्ति का प्रस्ताव।

Sub:-

OFFER OF APPOINTMENT FOR THE POST OF CONSTABLE (GD)- 2021 IN BSF THROUGH STAFF SELECTION COMMISSION (SSC)

मुझे आपको यह सूचित करने का निर्देश हुआ है कि आपको सीमा सुरक्षा बल में अस्थाई तौर पर केन्द्रीय सिविल सेवा (संशोधित वेतन) नियम 2016 के भाग-क अनुसुची (नियम 3(VI) और 7(2) देखें) के आघार पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल-3 में रू. 21,700/- प्रतिमाह के मूल वेतन के साथ समय-र ामय पर नियमानुसार लागु अन्य मत्तों के साथ आरक्षक (सामान्य डयूटी) के पद पर नियुक्ति का प्रस्ताव दिया जा रहा है। महानिदेशक तथा सीमा सुरक्षा बल के समस्त सदस्यों की ओर से आपका इस े सर्वोत्कृष्ट बल का सदस्य बनने के लिए स्वागत है, जिसने तमाम विश्व के "सीमा सुरक्षा बलों" की विशिष्ट मंडली में, चाहे शांतिकाल हो अथवा युद्धकाल, अपना स्पृहणीय स्थान कायम किया है।

I am directed to inform you that, you have provisionally been selected for appointment as Constable(GD) in BSF on intial Basic Pay of Rs.21,700/- per month under Level-3 in the pay matric as per scheduled [(See Rule-3(vi) & 7(2)] Part a of CCS (Revised Pay) Rules,2016 plus other allowances admissible under rules from time. On behalf of the DG & all ranks of Border Security Force you are welcome to join "The Elite Force", which has earned an enviable position for itself in the galaxy of "Border Guarding Forces" of the world, be it in pleace or in war.

- उपरोक्त पद पर आपकी नियुक्ति निम्नलिखित शर्तो एवं प्रतिबंधों के अधीन होगी:-2.
- Your appointment to the said post is subject to the following terms and conditions:-
  - आप सीमा सुरक्षा बल अधिनियम-1968 एवं सीमा सुरक्षा बल नियम-1969 यथा संशोधित, केन्द्र सरकार के अन्य आदेशों तथा समय-समय पर जारी किए गए नियमों एवं विनियमों द्वारा नियंत्रित होंगे।
  - You will be governed by the provisions of BSF Act 1968 and BSF Rules 1969 as amended a) from time to time and other relevant Central Government Orders, Rules and Regulations.
  - प्रारंभ में दो वर्षों की अवधि के लिए आप परिवीक्षाधीन होगें, जिसे नियोक्ता प्राधिकारी द्वारा अगली अवधि ख. अथवा अविधियों के लिए बढाया जा सकता है। इस प्रकार बढाई गई कुल अविधि की अधिकतम सीमा 01 वर्ष तक हो सकती है तथा ऐसा किए जाने के कारण लिखित रूप में दर्ज किया जाना आवश्यक है। परिवीक्षाधीन अविधि के दौरान, यदि किसी कारणवश नियोक्ता प्राधिकारी के मत में आप बल का दक्ष सदस्य बन पाने के योग्य नहीं पाए जाते हैं तो बिना कोई कारण बताए अथवा बिना किसी पूर्व सूचना के आपकी सेवा समाप्त की जा
  - Initially you will be on probation for a period of two years, which may be extended by the appointing authority for such further period or periods not exceeding one year, for reasons to be recorded in writing. During the period of probation, if the appointing authority considers that you are not likely to become an efficient member of the Border Security Force due to any reason, your services can be terminated without assigning any reason.

P. R. Mel Ca College of Science & L. Parikh College of Commerce

PALANPUR - 385001.

- यह पद अस्थायी है, किन्तु मियाब में इसे स्थाई बना दिए जाने की संसायना है। यदि अस्थाई पद का उन्मूलन हो जाता है तो ऐसे में बिना कोई कारण बताए आपकी सेवा समाप्त कर दी जायेगी।
- c) The post is temporary but likely to be made permanent in due course. In case the temporary post is abolished, your services shall be terminated without assigning any reason.
- यदि आप अपनी सेवा के 10 वर्षों के भीतर केन्द्र या राज्य सरकार अथवा अन्य स्थानीय निकायों द्वारा किए यए नौकरी के किसी ऐसे प्रस्ताव को स्वीकार करने के लिए जिसके लिए आपको केंद्रर किसवरेस प्रदान किया गया हो, के अतिरिक्त किसी अन्य कारण में मेंबाल्याय का आवेदन प्रस्तुत करते हैं तो ऐसे में आपके द्वारा प्रशिक्षण-लागत अथवा पिछले तीन महीने में प्राप्त बेतन एवं मसों में से जो भी अधिक हो, उस राशि का मुनतान किए जाने के बाद ही आपका सेवाल्यान स्वीकार किया जायेथा। यदि उस समय तक आपके तीन महीनों की सेवा पूर्ण नहीं हुई हो तो ऐसे में आपके तीन माह के बेतन एवं भत्तों का आकलन आपको उस माह में देन वेतन एवं भत्ते के आधार पर किया जाएगा जिसमें आप सेवाल्यान कर रहें हैं।
- d) if you tender resignation from service within a period of 10 years for reasons other than accepting a job under Central or State Govt. or local bodies for which cadre clearance has been granted, your resignation may be accepted only after you refund the training cost or 3 months' pay and allowances last drawn by you to the Govt, or if you do not complete three months service, on the basis of pay and allowances to which you are entitled in the month in which you tender your resignation, whichever is higher.
- 3. नियुक्ति औषचारिकताओं को पूरा करने के लिए आपको निक्सविखित दस्तावेज मूल रूप में एवं प्रत्येक की फोटोकाँपी जो किसी राजपवित अधिकारी से अनुप्रमाणित की गई हो प्रस्तुत करना होगा:-
- You will be required to produce following original documents along with a photocopy of each attested by a Gazetted Officer at the time of completing appointment formalities:-
  - क. समस्त शक्षिक प्रमाण पर्वो की मूल प्रति एवं प्रत्येक की फोटोकॉपी जी किसी राजपत्रित अधिकारी से अनुप्रमाणित की गई।
  - a) Original certificate of education along with photo copies of all certificates duly attested by GO.
  - ख. आयु-प्रमाण के रूप में मैट्रिक अवसा उत्तक समकता निका का प्रमाण-पन।
  - b) Matriculation or equivalent certificate as proof of age.
  - वा. वो राजपत्रित अधिकारीयों ने जारी चरित्र प्रमाण पर्व, इस पत्र के नाथ मंलग्न प्राक्षप अनुनार।
  - c) Character certificate from two Gazetted Officers as per proforma attached.
  - म. वृदि आप अनुतृत्वित जाति/अनुवृत्वित जनवाति/अन्य विखडा वर्ष से संबंध रखने का यात्रा कर रहे हैं तो उसके समर्थन में तिहित प्राक्त में जाति प्रमाण पत्र जो प्राधिकृत सक्षम अधिकारी द्वारा जारी किया गया हो, होना चाहिए।
  - Certificate in the prescribed format issued by notified competent authority in support of your claim of belonging to Schedule Caste, Schedule Tribe or OBC.
  - च. विकास किया अपना अर्थ-सरकारी संसदन में सेवारत हों तो, आपको मूल विनास द्वारा विहित प्रारूप में जारी किया गया सेवा मकि बनाय पत्र होना चाहिए।
  - if you are serving in Govt/Semi-Govt service, discharge/release certificate from parent department in the prescribed format.
  - छ. पासपोर्ट आकार के तीन फोटीग्राफ।
  - Three passport size photographs.
  - ज. अधिवास/निवास प्रमाण प्रण
  - g) Domicile/residential certificate.
  - झ. पैन कार्ट।
  - h) Pan card.
  - ञ. आधार कार्डा
  - i) Aadhar Card.
  - ट. बैंक अकाउंट नंबर, चैंक बुक के साथ बैंक के बाय सी प्रक्रिया पूर्ण करके लाए।
  - Bank Account Number, Cheque book with completing all bank KYCs procedure.

R. R. Mehta College of Science & C. L. Parikh College of Commerce PALANPUR - 385001.

RTO

- आपके पास दो से तीन माह के स्वयं के खर्च हेतु 10,000/- रूपये होना चाहिए। ᢐ.
- Individual to bring Rs.10, 000/- for own expense up to two or three months. k)
- 3) स्थाई मोबाईल नंबर एंव ई-मेल आई.डी.
- n Permanent mobile number and E-mail I.D.

आपका भारतीय स्टेट बैंक में खाता एवं ए0टी0एम0 कार्ड होना अतिआवश्यक है जिसमें आपके बेतन व भत्तों का वितरण किया जा सकें। You must have your own SBI account and ATM Card for disbursement of pay and allowances to your account.

- पहली बार पदभार ग्रहण करने के लिए की गई यात्रा के लिए आपको यात्रा/दैनिक भक्ता देय नहीं होगा। 4. 4.
- You will not be entitled for any TA/DA on joining your first appointment.
- यह नियुक्ति प्रस्ताव आगे निम्नलिखित के अधीन होगाः-5. 5.

This offer of appointment is further subject to:-事.

सीमा सुरक्षा बल नियमावली 1969 के नियम 7 का उपबंध जिसके अनुसार ऐसा कोई भी व्यक्ति बल में नियुक्ति का पात्र नहीं होगा जिसने जीवित पति/पत्नी के होते हुए किसी अन्य से विवाह किया है या विवाह का अनुबंघ किया हैं।

Provision of Rule 7 of BSF Rules-1969 that envisage that a person who has entered into or a) contracted a marriage with a person having spouse living or who having a spouse has entered into or contracted a marriage with any person shall not be eligible for appointment in the

. भारत के संविधान के प्रति निष्ठा/वफादारी का शपथ-ग्रहण (या विहित फॉर्म में की गई इस आशय की घोषणा)

Taking an oath of allegiance/faithfulness to the Constitution of India (or making affirmation to 6) that effect in the prescribed form). ग.

उपरोक्त में किसी भी शर्त के पूरा होने की स्थिति में, आपके द्वारा दायर किसी भी क्षति अथवा नुकसान के दावे पर विभाग द्वारा विचार नहीं किया जाएगा।

In case any of above conditions is not fulfilled, the Department will not entertain any claim for damages and other losses suffered by you.

आपको एक निश्चित अवधि के लिए बुनियादी प्रशिक्षण में भाग लेना होगा। यदि बुनियादी प्रशिक्षण में अनुत्तीर्ण हो जाते है तो आपको बल में आगे की सेवा हेतु अयोग्य समझा जायेगा।

You will be put through prescribed course of Basic Training for a specific period. Failure in Basic Recruit Training shall render you unfit for further retention in the Force.

- इस नियुक्ति में भारत के किसी भी भाग अथवा विदेश में सेवा का दायित्व समाहित है।
- You shall be liable to serve in any part of India or abroad. 7.

यह नियुक्ति अस्थायी है तथा ऊपर दी गई शर्तो, चरित्र, पूर्ववृत्त व जाति/जनजाति / अन्य पिछड़े वर्ग के प्रमाण पत्रों के उचित माध्यम द्वारा सत्यापन के अधिन है। यदि सत्यापन से यह पता चलता है कि आपका कोई भी दावा / सूचना झूठी है तो आपकी सेवाएँ बिना किसी कारण बताये तथा झूठा प्रमाण पत्र / सूचना प्रस्तुत करने के लिए भारतीय दण्ड संहिता के तहत आगे जो कार्यवाही की जा सकती है, उसको प्रति बिना किसी पूर्वाग्रह के, तुरंत समाप्त कर दी जायेंगी।

The appointment is provisional and subject to the conditions mentioned above and your character and antecedents, education and the caste/tribe/OBC certificates being verified. If the verification reveals that any of your claim/information is false, your service shall be terminated forthwith without assigning any further reason and without prejudice to such further action as may take under the provisions of Indian Penal Code/BSF Act & Rules.

यदि आपके द्वारा की गई घोषणा/दी गई सूचना झूठी पाई जाती है और यह प्रमाणित होता है कि आपके द्वारा जानबूझ कर तथ्यों को छिपाया गया है तो आपके विरूद् सीसुबल अधिनियम एवं नियम के अंतर्गत अनुशासनात्मक कार्यवाही की जायेगी।

If any declaration given or information furnished by you proves to be false or if you are found to have willfully suppressed any material information, you will be liable to face action under the provisions of

PTO

R. R. Mekta College of Science & C. L. Parikh College of Commerce PALANPUR - 385001.

10. आप जनवरी 2004 से केंन्द्रीय सेवा में नवप्रवेशित लोगों के लिए लागू नई पुनर्सृजित "परिभाषित अंशदायी पेंशन प्रणाली" के अनुशार राशि का अंशदान करने के हकदार होंगे। अतः आपको अपनी नियुक्ति की तिथि से अपने वेतन तथा महगाई मत्ता के 10% के बराबर की

10. You will be entitled to the pensionary benefits as per new restructured defined **CONTRIBUTORY PENSION SYSTEM** applicable for new entrants to the Central Govt. service from Jan 2004. Therefore, you would make monthly contribution @ 10% of the Basic pay and DA towards the new pension system from the date of appointment.

- 11. यदि आपको यह नियुक्ति प्रस्ताव स्वीकार है तो नियुक्ति की औपचारिकतायें पूरी करने तथा आगे की ड्यूटी के लिए आप दिनांक 21 दिसम्बर 2022 (21.12.2022) को कार्यालय, कमांडेंट, 93 बटालियन सीमा सुरक्षा बल, दंतेवाडा कॉलोनी पोस्ट-दंतेवाडा कॉलोनी, जिला-बनासकाठा, राज्य-गुजरात पिन-385505 को रिपोर्ट करें।
- 11. If you accept this offer of appointment, you will report to Office of the Commandant, 93 Bn BSF, DANTIWADA COLONY, PO—DANTIWADA COLONY, Distt-BANASKANTHA (GUJARAT) Pin 385505 on 21 Dec 2022 (21.12.2022) for completion of enrolment formalities and further duties.
- 12. यदि आप दिनांक 21 दिसम्बर 2022 (21.12.2022) को उपरोक्त दर्शाये गये पते पर रिपोर्ट नहीं करते है तो
- 12. If you fail to join at above mentioned address on 21st Dec 2022 (21.12.2022), this Offer of Appointment will stand cancelled automatically.

संलग्नकः- चरित्र प्रमाण पत्र का पारूप Encl: - Character Certificate proforma

> पीठासीन अधिकारी सीमांत मुख्यालय सी०सु०बल, गुजरात

### प्रतिलिपि:-

1. कमांडेंट 93 वी वाहिनी सी०सु०बल

वास्ते सूचनार्थ एवं निर्देश दिया जाता है कि उम्मीदवार के आगमन के पश्चात् मूल शैक्षणिक प्रमाण पत्रों एवं अन्य प्रमाण पत्रों की जाँच करने के उपरांत औपचारिक नियुक्ति आदेश जारी करें।

2. हिन्दी गार्ड फाईल (2154 शब्द)

Principal
R. R. Mehta College of Science &
C. L. Parikh College of Commerce
PALANPUR - 385001.

592

दूरभाष नं0 07923200911

मेल द्वारा

मुख्यालय गुजरात सीमांत, सी0सु0बल पो0-सी0सु0बल परिसर, चिलोडा रोड गाँधीनगर (गुजरात)-382045

नं0.स्था (भर्ती) /सी0मु0गुज0/आ(साo)-18/22/ OOA/69-70

दिनांक 22 नवम्बर 2022

प्रेषित,

Roll No.

7013700751

Name:

CHAUHAN RAJIBEN DEVABHAI

S/O:

DEVABHAI

Address:

DEESA HIGHWAY NEAR ALOK SOCIETY NEAR PANCHAL SCHOOL

**PALANPUR** 

Distt-BANASKANTHA (GUJARAT), Pin-385001

Email:

chauhanraji743@gmail.com

विषय:- सीमा सुरक्षा बल में कर्मचारी चयन आयोग के आधार पर आरक्षक (सामान्य डयूटी)-2021 के पद पर नियुक्ति का प्रस्ताव।

Sub:- OFFER OF APPOINTMENT FOR THE POST OF CONSTABLE (GD)- 2021 IN BSF THROUGH STAFF SELECTION COMMISSION (SSC)

मुझे आपको यह सूचित करने का निर्देश हुआ है कि आपको सीमा सुरक्षा बल में अस्थाई तौर पर केन्द्रीय सिविल सेवा (संशोधित वेतन) नियम 2016 के भाग—'क' अनुसुची (नियम 3(VI) और 7(2) देखें) के आधार पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल—3 में रू. 21,700/— प्रतिमाह के मूल वेतन के साथ समय—समय पर नियमानुसार लागु अन्य मत्तो के साथ आरक्षक (सामान्य डयूटी) के पद पर नियुवित का प्रस्ताव दिया जा रहा है। महानिदेशक तथा सीमा सुरक्षा बल के समस्त सदस्यों की ओर से आपका इस 'सर्वोत्कृष्ट बल' का सदस्य बनने के लिए स्वागत है, जिसने तमाम विश्व के 'सीमा सुरक्षा बलों' की विशिष्ट मंडली में, चाहे शांतिकाल हो अथवा युद्धकाल, अपना स्पृहणीय स्थान कायम किया है।

I am directed to inform you that, you have provisionally been selected for appointment as Constable(GD) in BSF on intial Basic Pay of Rs.21,700/- per month under Level-3 in the pay matric as per scheduled [(See Rule-3(vi) & 7(2)] Part a of CCS (Revised Pay) Rules,2016 plus other allowances admissible under rules from time. On behalf of the DG & all ranks of Border Security Force you are welcome to join "The Elite Force", which has earned an enviable position for itself in the galaxy of "Border Guarding Forces" of the world, be it in pleace or in war.

- 2. उपरोक्त पद पर आपकी नियुक्ति निम्नलिखित शर्तो एवं प्रतिबंधों के अधीन होगी:-
- 2. Your appointment to the said post is subject to the following terms and conditions:-
  - क. आप सीमा सुरक्षा बल अधिनियम-1968 एवं सीमा सुरक्षा बल नियम-1969 यथा संशोधित, केन्द्र सरकार के अन्य आदेशों तथा समय-समय पर जारी किए गए नियमों एवं विनियमों द्वारा नियंत्रित होंगे।
  - a) You will be governed by the provisions of BSF Act 1968 and BSF Rules 1969 as amended from time to time and other relevant Central Government Orders, Rules and Regulations.
  - ख. प्रारंभ में दो वर्षों की अविधि के लिए आप परिवीक्षाधीन होगें, जिसे नियोक्ता प्राधिकारी द्वारा अगली अविधि अथवा अविधियों के लिए बढाया जा सकता है। इस प्रकार बढाई गई कुल अविधि की अधिकतम सीमा 01 वर्ष तक हो सकती है तथा ऐसा किए जाने के कारण लिखित रूप में दर्ज किया जाना आवश्यक है। परिवीक्षाधीन अविधि के दौरान, यदि किसी कारणवश नियोक्ता प्राधिकारी के मत में आप बल का दक्ष सदस्य बन पाने के योग्य नहीं पाए जाते हैं तो बिना कोई कारण बताए अथवा बिना किसी पूर्व सूचना के आपकी सेवा समाप्त की जा सकती है।
  - b) Initially you will be on probation for a period of two years, which may be extended by the appointing authority for such further period or periods not exceeding one year, for reasons to be recorded in writing. During the period of probation, if the appointing authority considers that you are not likely to become an efficient member of the Border Security Force due to any reason, your services can be terminated without assigning any reason.

R. R. Melka College of Science & C. L. Parikh College of Commerce PALANPUR - 385001.

- यह पद अस्थायी है, किन्तु मियाब में इसे स्थाई बना दिए जाने की संसायना है। यदि अस्थाई पद का उन्मूलन हो जाता है तो ऐसे में बिना कोई कारण बताए आपकी सेवा समाप्त कर दी जायेगी।
- c) The post is temporary but likely to be made permanent in due course. In case the temporary post is abolished, your services shall be terminated without assigning any reason.
- यदि आप अपनी सेवा के 10 वर्षों के भीतर केन्द्र या राज्य सरकार अथवा अन्य स्थानीय निकायों द्वारा किए यए नौकरी के किसी ऐसे प्रस्ताव को स्वीकार करने के लिए जिसके लिए आपको केंद्रर किसवरेस प्रदान किया गया हो, के अतिरिक्त किसी अन्य कारण में मेंबाल्याय का आवेदन प्रस्तुत करते हैं तो ऐसे में आपके द्वारा प्रशिक्षण-लागत अथवा पिछले तीन महीने में प्राप्त बेतन एवं मसों में से जो भी अधिक हो, उस राशि का मुनतान किए जाने के बाद ही आपका सेवाल्यान स्वीकार किया जायेथा। यदि उस समय तक आपके तीन महीनों की सेवा पूर्ण नहीं हुई हो तो ऐसे में आपके तीन माह के बेतन एवं भत्तों का आकलन आपको उस माह में देन वेतन एवं भत्ते के आधार पर किया जाएगा जिसमें आप सेवाल्यान कर रहें हैं।
- d) if you tender resignation from service within a period of 10 years for reasons other than accepting a job under Central or State Govt. or local bodies for which cadre clearance has been granted, your resignation may be accepted only after you refund the training cost or 3 months' pay and allowances last drawn by you to the Govt, or if you do not complete three months service, on the basis of pay and allowances to which you are entitled in the month in which you tender your resignation, whichever is higher.
- 3. नियुक्ति औषचारिकताओं को पूरा करने के लिए आपको निक्सविखित दस्तावेज मूल रूप में एवं प्रत्येक की फोटोकाँपी जो किसी राजपवित अधिकारी से अनुप्रमाणित की गई हो प्रस्तुत करना होगा:-
- You will be required to produce following original documents along with a photocopy of each attested by a Gazetted Officer at the time of completing appointment formalities:-
  - क. समस्त शक्षिक प्रमाण पर्वो की मूल प्रति एवं प्रत्येक की फोटोकॉपी जी किसी राजपत्रित अधिकारी से अनुप्रमाणित की गई।
  - a) Original certificate of education along with photo copies of all certificates duly attested by GO.
  - ख. आयु-प्रमाण के रूप में मैट्रिक अवसा उत्तक समकता निका का प्रमाण-पन।
  - b) Matriculation or equivalent certificate as proof of age.
  - वा. वो राजपत्रित अधिकारीयों ने जारी चरित्र प्रमाण पर्व, इस पत्र के नाथ मंलग्न प्राक्षप अनुनार।
  - c) Character certificate from two Gazetted Officers as per proforma attached.
  - म. वृदि आप अनुतृत्वित जाति/अनुवृत्वित जनवाति/अन्य विखडा वर्ष से संबंध रखने का यात्रा कर रहे हैं तो उसके समर्थन में तिहित प्राक्त में जाति प्रमाण पत्र जो प्राधिकृत सक्षम अधिकारी द्वारा जारी किया गया हो, होना चाहिए।
  - Certificate in the prescribed format issued by notified competent authority in support of your claim of belonging to Schedule Caste, Schedule Tribe or OBC.
  - च. विकास किया अपना अर्थ-सरकारी संसदन में सेवारत हों तो, आपको मूल विनास द्वारा विहित प्रारूप में जारी किया गया सेवा मकि बनाय पत्र होना चाहिए।
  - if you are serving in Govt/Semi-Govt service, discharge/release certificate from parent department in the prescribed format.
  - छ. पासपोर्ट आकार के तीन फोटीग्राफ।
  - Three passport size photographs.
  - ज. अधिवास/निवास प्रमाण प्रण
  - g) Domicile/residential certificate.
  - झ. पैन कार्ट।
  - h) Pan card.
  - ञ. आधार कार्डा
  - i) Aadhar Card.
  - ट. बैंक अकाउंट नंबर, चैंक बुक के साथ बैंक के बाय सी प्रक्रिया पूर्ण करके लाए।
  - Bank Account Number, Cheque book with completing all bank KYCs procedure.

R. R. Mehta College of Science & C. L. Parikh College of Commerce PALANPUR - 385001.

RTO

-3-

- ठ. आपके पास दो से तीन माह के स्वयं के खर्च हेत् 10,000/- रूपये होना चाहिए।
- k) Individual to bring Rs.10, 000/- for own expense up to two or three months.
- ड) स्थाई मोबाईल नंबर एंव ई-मेल आई.डी.
- Permanent mobile number and E-mail I.D.

ंआपका भारतीय स्टेट बैंक में खाता एवं ए०टी०एम० कार्ड होना अतिआवश्यक है जिसमें आपके बेतन व भत्तों का वितरण किया जा सकें। You must have your own SBI account and ATM Card for disbursement of pay and allowances to your account.

- 4. पहली बार पदभार ग्रहणं करने के लिए की गई यात्रा के लिए आपको यात्रा/दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
- 4. You will not be entitled for any TA/DA on joining your first appointment.
- यह नियुक्ति प्रस्ताव आगे निम्नलिखित के अधीन होगा:-
- This offer of appointment is further subject to:-
  - क. सीमा सुरक्षा बल नियमावली 1969 के नियम 7 का उपबंध जिसके अनुसार ऐसा कोई भी व्यक्ति बल में नियुक्ति का पात्र नहीं होगा जिसने जीवित पति/पत्नी के होते हुए किसी अन्य से विवाह किया है या विवाह का अनुबंध किया हैं।
  - a) Provision of Rule 7 of BSF Rules-1969 that envisage that a person who has entered into or contracted a marriage with a person having spouse living or who having a spouse has entered into or contracted a marriage with any person shall not be eligible for appointment in the Force.
  - ख. भारत के संविधान के प्रति निष्ठा/वफादारी का शपथ-गृहण (या विहित फॉर्म में की गई इस आशय की घोषणा)
  - Taking an oath of allegiance/faithfulness to the Constitution of India (or making affirmation to that effect in the prescribed form).
  - उपरोक्त में किसी भी शर्त के पूरा होने की स्थिति में, आपके द्वारा दायर किसी भी क्षति अथवा नुकसान के दावे पर विभाग द्वारा विचार नहीं किया जाएगा।
  - In case any of above conditions is not fulfilled, the Department will not entertain any claim for damages and other losses suffered by you.
- 6. आपको एक निश्चित अविधि के लिए बुनियादी प्रशिक्षण में भाग लेना होगा। यदि बुनियादी प्रशिक्षण में अनुत्तीर्ण हो जाते हैं तो आपको बल में आगे की सेवा हेत्र अयोग्य समझा जायेगा।
- You will be put through prescribed course of Basic Training for a specific period. Failure in Basic Recruit Training shall render you unfit for further retention in the Force.
- 7. इस नियुक्ति में भारत के किसी भी भाग अथवा विदेश में सेवा का दायित्व समाहित है।
- You shall be liable to serve in any part of India or abroad.
- 8. यह नियुक्ति अस्थायी है तथा ऊपर दी गई शर्तो, चरित्र, पूर्ववृत्त व जाति/जनजाति / अन्य पिछड़े वर्ग के प्रमाण पत्रों के उचित माध्यम द्धारा सत्यापन के अधिन है। यदि सत्यापन से यह पता चलता है कि आपका कोई भी दावा / सूचना झूठी है तो आपकी सेवाऐं बिना किसी कारण बताये तथा झूठा प्रमाण पत्र / सूचना प्रस्तुत करने के लिए भारतीय दण्ड संहिता के तहत आगे जो कार्यवाही की जा सकती है, उसको प्रति बिना किसी पूर्वाग्रह के, तुरंत समाप्त कर दी जायेंगी।
- 8. The appointment is provisional and subject to the conditions mentioned above and your character and antecedents, education and the caste/tribe/OBC certificates being verified. If the verification reveals that any of your claim/information is false, your service shall be terminated forthwith without assigning any further reason and without prejudice to such further action as may take under the provisions of Indian Penal Code/BSF Act & Rules.
- 9. यदि आपके द्वारा की गई घोषणा/दी गई सूचना झूठी पाई जाती है और यह प्रमाणित होता है कि आपके द्वारा जानबूझ कर तथ्यों को छिपाया गया है तो आपके विरूद् सीसुबल अधिनियम एवं नियम के अंतर्गत अनुशासनात्मक कार्यवाही की जायेगी।
- 9. If any declaration given or information furnished by you proves to be false or if you are found to have willfully suppressed any material information, you will be liable to face action under the provisions of BSF Act & Rules.

PI

R. R. Menta College of Science & L. Parikh College of Commerce PALANPUR - 385001.

-3-

- ठ. आपके पास दो से तीन माह के स्वयं के खर्च हेत् 10,000/- रूपये होना चाहिए।
- k) Individual to bring Rs.10, 000/- for own expense up to two or three months.
- ड) स्थाई मोबाईल नंबर एंव ई-मेल आई.डी.
- Permanent mobile number and E-mail I.D.

ंआपका भारतीय स्टेट बैंक में खाता एवं ए०टी०एम० कार्ड होना अतिआवश्यक है जिसमें आपके बेतन व भत्तों का वितरण किया जा सकें। You must have your own SBI account and ATM Card for disbursement of pay and allowances to your account.

- 4. पहली बार पदभार ग्रहणं करने के लिए की गई यात्रा के लिए आपको यात्रा/दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
- 4. You will not be entitled for any TA/DA on joining your first appointment.
- यह नियुक्ति प्रस्ताव आगे निम्नलिखित के अधीन होगा:-
- This offer of appointment is further subject to:-
  - क. सीमा सुरक्षा बल नियमावली 1969 के नियम 7 का उपबंध जिसके अनुसार ऐसा कोई भी व्यक्ति बल में नियुक्ति का पात्र नहीं होगा जिसने जीवित पति/पत्नी के होते हुए किसी अन्य से विवाह किया है या विवाह का अनुबंध किया हैं।
  - a) Provision of Rule 7 of BSF Rules-1969 that envisage that a person who has entered into or contracted a marriage with a person having spouse living or who having a spouse has entered into or contracted a marriage with any person shall not be eligible for appointment in the Force.
  - ख. भारत के संविधान के प्रति निष्ठा/वफादारी का शपथ-गृहण (या विहित फॉर्म में की गई इस आशय की घोषणा)
  - Taking an oath of allegiance/faithfulness to the Constitution of India (or making affirmation to that effect in the prescribed form).
  - उपरोक्त में किसी भी शर्त के पूरा होने की स्थिति में, आपके द्वारा दायर किसी भी क्षति अथवा नुकसान के दावे पर विभाग द्वारा विचार नहीं किया जाएगा।
  - In case any of above conditions is not fulfilled, the Department will not entertain any claim for damages and other losses suffered by you.
- 6. आपको एक निश्चित अविधि के लिए बुनियादी प्रशिक्षण में भाग लेना होगा। यदि बुनियादी प्रशिक्षण में अनुत्तीर्ण हो जाते हैं तो आपको बल में आगे की सेवा हेत्र अयोग्य समझा जायेगा।
- You will be put through prescribed course of Basic Training for a specific period. Failure in Basic Recruit Training shall render you unfit for further retention in the Force.
- 7. इस नियुक्ति में भारत के किसी भी भाग अथवा विदेश में सेवा का दायित्व समाहित है।
- You shall be liable to serve in any part of India or abroad.
- 8. यह नियुक्ति अस्थायी है तथा ऊपर दी गई शर्तो, चरित्र, पूर्ववृत्त व जाति/जनजाति / अन्य पिछड़े वर्ग के प्रमाण पत्रों के उचित माध्यम द्धारा सत्यापन के अधिन है। यदि सत्यापन से यह पता चलता है कि आपका कोई भी दावा / सूचना झूठी है तो आपकी सेवाऐं बिना किसी कारण बताये तथा झूठा प्रमाण पत्र / सूचना प्रस्तुत करने के लिए भारतीय दण्ड संहिता के तहत आगे जो कार्यवाही की जा सकती है, उसको प्रति बिना किसी पूर्वाग्रह के, तुरंत समाप्त कर दी जायेंगी।
- 8. The appointment is provisional and subject to the conditions mentioned above and your character and antecedents, education and the caste/tribe/OBC certificates being verified. If the verification reveals that any of your claim/information is false, your service shall be terminated forthwith without assigning any further reason and without prejudice to such further action as may take under the provisions of Indian Penal Code/BSF Act & Rules.
- 9. यदि आपके द्वारा की गई घोषणा/दी गई सूचना झूठी पाई जाती है और यह प्रमाणित होता है कि आपके द्वारा जानबूझ कर तथ्यों को छिपाया गया है तो आपके विरूद् सीसुबल अधिनियम एवं नियम के अंतर्गत अनुशासनात्मक कार्यवाही की जायेगी।
- 9. If any declaration given or information furnished by you proves to be false or if you are found to have willfully suppressed any material information, you will be liable to face action under the provisions of BSF Act & Rules.

PI

R. R. Menta College of Science & L. Parikh College of Commerce PALANPUR - 385001.

451

दूरभाष नं0 07923200911

मेल द्वारा

मुख्यालय गुजरात सीमांत, सी०सु०बल पो०-सी०सु०बल परिसर, चिलोडा रोड गाँधीनगर (गुजरात)-382045

नं 0.स्था (भर्ती) /सी 0 मु 0 गुज 0 / आ(सा o) - 18 / 22 / OOA / 107-108

दिनांक 22 नवम्बर 2022

प्रेषित,

Roll No.

7013711747

Name:

THAKOR RIYABEN MUKESHBHAI

S/0:

THAKOR MUKESHBHAI

Address:

THAKOR VAS AT/PO-GADH TA-PALANPUR

Distt-BANASKANTHA (GUJARAT), Pin-385515

Email:

riyathakor281@gmail.com

विषय:- सीमा सुरक्षा बल में कर्मचारी चयन आयोग के आधार पर आरक्षक (सामान्य डयूटी)-2021 के पद पर नियुक्ति का प्रस्ताव।

Sub:- OFFER OF APPOINTMENT

OFFER OF APPOINTMENT FOR THE POST OF CONSTABLE (GD)- 2021 IN BSF THROUGH STAFF SELECTION COMMISSION (SSC)

मुझे आपको यह स्चित करने का निर्देश हुआ है कि आपको सीमा सुरक्षा बल में अस्थाई तौर पर केन्द्रीय सिविल सेवा (संशोधित वेतन) नियम 2016 के माग—'क' अनुसुची (नियम 3(VI) और 7(2) देखें) के आधार पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल—3 में रू. 21,700/— प्रतिमाह के मूल वेतन के साथ समय—समय पर नियमानुसार लागु अन्य मत्तों के साथ आरक्षक (सामान्य डयूटी) के पद पर नियुक्ति का प्रस्ताव दिया जा रहा है। महानिदेशक तथा सीमा सुरक्षा बल के समस्त सदस्यों की ओर से आपका इस "सर्वोत्कृष्ट बल" का सदस्य बनने के लिए स्वागत है, जिसने तमाम विश्व के "सीमा सुरक्षा बलों" की विशिष्ट मंडली में, चाहे शांतिकाल हो अथवा युद्धकाल, अपना स्पृहणीय स्थान कायम किया है।

I am directed to inform you that, you have provisionally been selected for appointment as Constable(GD) in BSF on intial Basic Pay of Rs. 21,700/- per month under Level-3 in the pay matric as per scheduled [(See Rule-3(vi) & 7(2)] Part a of CCS (Revised Pay) Rules,2016 plus other allowances admissible under rules from time. On behalf of the DG & all ranks of Border Security Force you are welcome to join "The Elite Force", which has earned an enviable position for itself in the galaxy of "Border Guarding Forces" of the world, be it in pleace or in war.

उपरोक्त पद पर आपकी नियुक्ति निम्नलिखित शर्तो एवं प्रतिबंधों के अधीन होगी:-

Your appointment to the said post is subject to the following terms and conditions:-

क. आप सीमा सुरक्षा बल अधिनियम-1968 एवं सीमा सुरक्षा बल नियम-1969 यथा संशोधित, केन्द्र सरकार के अन्य आदेशों तथा समय-समय पर जारी किए गए नियमों एवं विनियमों द्वारा नियंत्रित होंगे।

a) You will be governed by the provisions of BSF Act 1968 and BSF Rules 1969 as amended from time to time and other relevant Central Government Orders, Rules and Regulations.

ख. प्रारंभ में दो वर्षों की अवधि के लिए आप परिवीक्षाधीन होगें, जिसे नियोक्ता प्राधिकारी द्वारा अगली अवधि अथवा अवधियों के लिए बढ़ाया जा सकता है। इस प्रकार बढ़ाई गई कुल अवधि की अधिकतम सीमा 01 वर्ष तक हो सकती है तथा ऐसा किए जाने के कारण लिखित रूप में दर्ज किया जाना आवश्यक है। परिवीक्षाधीन अवधि के दौरान, यदि किसी कारणवश नियोक्ता प्राधिकारी के मत में आप बल का दक्ष सदस्य बन पाने के योग्य नहीं पाए जाते हैं तो बिना कोई कारण बताए अथवा बिना किसी पूर्व सूचना के आपकी सेवा समाप्त की जा सकती है।

b) Initially you will be on probation for a period of two years, which may be extended by the appointing authority for such further period or periods not exceeding one year, for reasons to be recorded in writing. During the period of probation, if the appointing authority considers that you are not likely to become an efficient member of the Border Security Force due to any

reason, your services can be terminated without assigning any reason.

mm

R. R. Merita College of Science & C. L. Parikh College of Commerce PALANPUR - 385001.

PTO

Oxale

ग. यह पद अस्थायी है, किन्तु भविष्य में इसे स्थाई बना दिए जाने की संभावना है। यदि अस्थाई पद का उन्मूलन हो जाता है तो ऐसे में बिना कोई कारण बताए आपकी सेवा समाप्त कर दी जायेगी।

c) The post is temporary but likely to be made permanent in due course. In case the temporary post is abolished, your services shall be terminated without assigning any reason.

- घ. यदि आप अपनी सेवा के 10 वर्षों के भीतर केन्द्र या राज्य सरकार अथवा अन्य स्थानीय निकायों द्वारा किए गए नौकरी के किसी ऐसे प्रस्ताव को स्वीकार करने के लिए जिसके लिए आपको कैडर क्लियरेंस प्रदान किया गया हो, के अतिरिक्त किसी अन्य कारण से सेवात्याग का आवेदन प्रस्तुत करते हैं तो ऐसे में आपके द्धारा प्रशिक्षण-लागत अथवा पिछले तीन महीने में प्राप्त वेतन एवं भक्तों में से जो भी अधिक हो, उस राशि का भुगतान किए जाने के बाद ही आपका सेवात्याग स्वीकार किया जायेगा। यदि उस समय तक आपके तीन महीनों की सेवा पूर्ण नहीं हुई हो तो ऐसे में आपके तीन माह के वेतन एवं भक्तों का आकलन आपको उस माह में देय वेतन एवं भक्ते के आधार पर किया जाएगा जिसमें आप सेवात्याग कर रहें है।
- d) If you tender resignation from service within a period of 10 years for reasons other than accepting a job under Central or State Govt. or local bodies for which cadre clearance has been granted, your resignation may be accepted only after you refund the training cost or 3 months' pay and allowances last drawn by you to the Govt. or if you do not complete three months service, on the basis of pay and allowances to which you are entitled in the month in which you tender your resignation, whichever is higher.
- 3. नियुक्ति औपचारिकताओं को पूरा करने के लिए आपको निम्नलिखित दस्तावेज मूल रूप में एवं प्रत्येक की फोटोकाँपी जो किसी राजपत्रित अधिकारी से अनुप्रमाणित की गई हो प्रस्तुत करना होगा:-
- 3. You will be required to produce following original documents along with a photocopy of each attested by a Gazetted Officer at the time of completing appointment formalities:-
  - क. समस्त शक्षिक प्रमाण पत्रों की मूल प्रति एवं प्रत्येक की फोटोकाँपी जो किसी राजपत्रित अधिकारी से अनुप्रमाणित की गई।
  - a) Original certificate of education along with photo copies of all certificates duly attested by GO.
  - ख. बायु-प्रमाण के रूप में मैट्रिक अथवा उसके समकक्ष शिक्षा का प्रमाण-पत्र।
  - b) Matriculation or equivalent certificate as proof of age.
  - ग. दो राजपत्रित अधिकारीयों से जारी चरित्र प्रमाण पत्र, इस पत्र के साथ संलग्न प्रारूप अनुसार।
  - c) Character certificate from two Gazetted Officers as per proforma attached.
  - घ. यदि आप अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछडा वर्ग से संबंध रखने का दावा कर रहें हैं तो उसके समर्थन में विहित प्रारूप में जाति प्रमाण पत्र जो प्राधिकृत सक्षम अधिकारी द्वारा जारी किया गया हो, होना चाहिए।
  - d) Certificate in the prescribed format issued by notified competent authority in support of your claim of belonging to Schedule Caste, Schedule Tribe or OBC.
  - च. यदि आप किसी सरकारी अथवा अर्ध-सरकारी संगठन में सेवारत हों तो, आपको मूल विभाग द्वारा विहित प्रारूप में जारी किया गया सेवा मुक्ति प्रमाण पत्र होना चाहिए।
  - e) If you are serving in Govt/Semi-Govt service, discharge/release certificate from parent department in the prescribed format.
  - छ. पासपोर्ट आकार के तीन फोटोग्राफा
  - f) Three passport size photographs.
  - ज. अधिवास/निवास प्रमाण प्रत्र।
  - g) Domicile/residential certificate.
  - झ. पैन कार्ड।
  - h) Pan card.
  - ञ. आधार कार्ड।
  - i) Aadhar Card.
  - ट. बैंक अकाउंट नंबर, चैक बुक के साथ बैंक के.वाय.सी प्रक्रिया पुर्ण करके लाए।
  - j) Bank Account Number, Cheque book with completing all bank KYCs procedure

R. R. Melata College of Science & C. L. Parikh College of Commerce PALANPUR - 385001.

- आपके पास दो से तीन माह के स्वयं के खर्च हेतु 10,000/- रूपये होना चाहिए। ਰ.
- k) Individual to bring Rs.10, 000/- for own expense up to two or three months.
- ड) स्थाई मोबाईल नंबर एंव ई-मेल आई.डी.
- 1) Permanent mobile number and E-mail I.D.

आपका भारतीय स्टेट बैंक में खाता एवं ए0टी0एम0 कार्ड होना अतिआवश्यक है जिसमें आपके वेतन व मत्तों का वितरण किया जा सकें। You must have your own SBI account and ATM Card for disbursement of pay and allowances to

- पहली बार पदभार ग्रहण करने के लिए की गई यात्रा के लिए आपको यात्रा/दैनिक मत्ता देय नहीं होगा। 4.
- You will not be entitled for any TA/DA on joining your first appointment. 4.
- 5. यह नियुक्ति प्रस्ताव आगे निम्नलिखित के अधीन होगा:-
- 5. This offer of appointment is further subject to:-

सीमा सुरक्षा बल नियमावली 1969 के नियम 7 का उपबंध जिसके अनुसार ऐसा कोई भी व्यक्ति बल में नियुक्ति का पात्र नहीं होगा जिसने जीवित पति/पत्नी के होते हुए किसी अन्य से विवाह किया है या विवाह का अनुबंध किया हैं।

Provision of Rule 7 of BSF Rules-1969 that envisage that a person who has entered into or a) contracted a marriage with a person having spouse living or who having a spouse has entered into or contracted a marriage with any person shall not be eligible for appointment in the

भारत के संविधान के प्रति निष्ठा/वफादारी का शपथ-ग्रहण (या विहित फॉर्म में की गई इस आशय की घोषणा) 酉.

Taking an oath of allegiance/faithfulness to the Constitution of India (or making affirmation to 6) that effect in the prescribed form).

उपरोक्त में किसी भी शर्त के पूरा होने की स्थिति में, आपके द्वारा दायर किसी भी क्षति अथवा नुकसान के दावे पर विभाग ग. द्वारा विचार नहीं किया जाएगा।

In case any of above conditions is not fulfilled, the Department will not entertain any claim for c) damages and other losses suffered by you.

आपको एक निश्चित अवधि के लिए बुनियादी प्रशिक्षण में भाग लेना होगा। यदि बुनियादी प्रशिक्षण में अनुत्तीर्ण हो जाते है तो आपको बल में आगे की सेवा हेतु अयोग्य समझा जायेगा।

You will be put through prescribed course of Basic Training for a specific period. Failure in Basic Recruit Training shall render you unfit for further retention in the Force.

- इस नियुक्ति में भारत के किसी भी भाग अथवा विदेश में सेवा का दायित्व समाहित है। 7.
- You shall be liable to serve in any part of India or abroad. 7.
- यह नियुक्ति अस्थायी है तथा ऊपर दी गई शर्तो, चरित्र, पूर्ववृत्त व जाति/जनजाति / अन्य पिछड़े वर्ग के प्रमाण पत्रों के उचित माध्यम द्धारा सत्यापन के अधिन है। यदि सत्यापन से यह पता चलता है कि आपका कोई भी दावा / सूचना झूठी है तो आपकी सेवाऐं बिना किसी कारण बताये तथा झूठा प्रमाण पत्र / सूचना प्रस्तुत करने के लिए भारतीय दण्ड संहिता के तहत आगे जो कार्यवाही की जा सकती है, उसको प्रति बिना किसी पूर्वाग्रह के, तुरंत समाप्त कर दी जायेंगी।
- The appointment is provisional and subject to the conditions mentioned above and your character and antecedents, education and the caste/tribe/OBC certificates being verified. If the verification reveals that any of your claim/information is false, your service shall be terminated forthwith without assigning any further reason and without prejudice to such further action as may take under the provisions of Indian Penal Code/BSF Act & Rules.

यदि आपके द्वारा की गई घोषणा/दी गई सूचना झूठी पाई जाती है और यह प्रमाणित होता है कि आपके द्वारा जानबूझ कर तथ्यों को छिपाया गया है तो आपके विरूद् सीसुबल अधिनियम एवं नियम के अंतर्गत अनुशासनात्मक कार्यवाही की जायेगी।

If any declaration given or information furnished by you proves to be false or if you are found to have willfully suppressed any material information, you will be liable to face action under the provisions of

R. R. Menta College of Science &

C. L. Parikh College of Commerce PALANPUR - 385001.

10. आप जनवरी 2004 से केंन्द्रीय सेवा में नवप्रवेशित लोगों के लिए लागू नई पुनर्सृजित "परिभाषित अंशदायी पेंशन प्रणाली" के अनुशार राशि का अंशदान करने के हकदार होंगे। अतः आपको अपनी नियुक्ति की तिथि से अपने वेतन तथा महगाई मत्ता के 10% के बराबर की

10. You will be entitled to the pensionary benefits as per new restructured defined **CONTRIBUTORY PENSION SYSTEM** applicable for new entrants to the Central Govt. service from Jan 2004. Therefore, you would make monthly contribution @ 10% of the Basic pay and DA towards the new pension system from the date of appointment.

- 11. यदि आपको यह नियुक्ति प्रस्ताव स्वीकार है तो नियुक्ति की औपचारिकतायें पूरी करने तथा आगे की ड्यूटी के लिए आप दिनांक 21 दिसम्बर 2022 (21.12.2022) को कार्यालय, कमांडेंट, 93 बटालियन सीमा सुरक्षा बल, दंतेवाडा कॉलोनी पोस्ट-दंतेवाडा कॉलोनी, जिला-बनासकाठा, राज्य-गुजरात पिन-385505 को रिपोर्ट करें।
- 11. If you accept this offer of appointment, you will report to Office of the Commandant, 93 Bn BSF, DANTIWADA COLONY, PO—DANTIWADA COLONY, Distt-BANASKANTHA (GUJARAT) Pin 385505 on 21 Dec 2022 (21.12.2022) for completion of enrolment formalities and further duties.
- 12. यदि आप दिनांक 21 दिसम्बर 2022 (21.12.2022) को उपरोक्त दर्शाये गये पते पर रिपोर्ट नहीं करते है तो
- 12. If you fail to join at above mentioned address on 21st Dec 2022 (21.12.2022), this Offer of Appointment will stand cancelled automatically.

संलग्नकः- चरित्र प्रमाण पत्र का पारूप Encl: - Character Certificate proforma

> पीठासीन अधिकारी सीमांत मुख्यालय सी०सु०बल, गुजरात

### प्रतिलिपि:-

1. कमांडेंट 93 वी वाहिनी सी०सु०बल

वास्ते सूचनार्थ एवं निर्देश दिया जाता है कि उम्मीदवार के आगमन के पश्चात् मूल शैक्षणिक प्रमाण पत्रों एवं अन्य प्रमाण पत्रों की जाँच करने के उपरांत औपचारिक नियुक्ति आदेश जारी करें।

2. हिन्दी गार्ड फाईल (2154 शब्द)

Principal
R. R. Mehta College of Science &
C. L. Parikh College of Commerce
PALANPUR - 385001.

604

दुरभाग नंत 07923200911

मेल द्वारा

मुख्यालय गुजरात सीमांत, सी०सु०वल पों0-सी०सु०वल परिसर, चिलोडा रोड गाँधीनगर (गुजरात) -382045

नं १.स्था (भर्ती) /मी ेम् १ गुज १ /आ(सा०) – 18/22/ OOA/637-638

दिनांक 22 नवम्बर 2022

प्रेषित,

Roll No.

7001708922

Name:

THAKOR GIRDHARBHAI AMARATJI

S/O:

AMARAT II

Address:

GANGOL DHANAKWADA BANASKANTHA-385330

Distt-BANASKANTHA (GUJARAT), Pin-385339

Email:

thakorgirdhar011@gmail.com

विषय:- सीमा सुरक्षा बल में कर्मचारी चयन आयोग के आधार पर आरक्षक (सामान्य डयूटी)-2021 के पद पर नियुक्ति का प्रस्ताव।

Sub:- OFFER OF APPOINTMENT FOR THE POST OF CONSTABLE (GD)- 2021 IN BSF THROUGH
STAFF SELECTION COMMISSION (SSC)

मुझे आपको यह सूचित करने का निर्देश हुआ है कि आपको नीमा मुरक्षा बल में अस्थाई तौर पर केन्द्रीय सिविल सेवा (संशोधित वेतन) नियम 2016 क माग—'क' अनुसूची (नियम 3(VI) और 7(2) देखे) के आधार पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल—3 में रू. 21,700/— प्रतिमाह के मूल वेतन के साथ समय—समय पर नियमानुसार लागु अन्य मत्तों के साथ आरक्षक (सामान्य डयूटी) के पद पर नियुवित का प्रस्ताव दिया जा रहा है। महानिदेशक तथा सोमा सुरक्षा बल के समस्त सदस्यों की ओर से आपका इस 'सर्वोत्कृष्ट बल' का सदस्य बनने के लिए स्वागत है, जिसने तमाम विश्व के 'सीमा सुरक्षा बलों' की विशिष्ट मंडली में, चाहे शांतिकाल हो अथवा युद्धकाल, अपना स्पृहणीय स्थान कायम किया है।

I am directed to inform you that, you have provisionally been selected for appointment as Constable(GD) in BSF on intial Basic Pay of Rs.21,700/- per month under Level-3 in the pay matric as per scheduled [(See Rule-3(vi) & 7(2)] Part a of CCS (Revised Pay) Rules,2016 plus other allowances admissible under rules from time. On behalf of the DG & all ranks of Border Security Force you are welcome to join "The Elite Force", which has earned an enviable position for itself in the galaxy of "Border Guarding Forces" of the world, be it in pleace or in war.

- उपरोक्त पद पर आपकी नियुक्ति निम्नलिखित शर्ता एवं प्रनिवंधों के अधीन होगी: Your appointment to the said of the
- Your appointment to the said post is subject to the following terms and conditions:-
  - क. आप सीमा सुरक्षा बल अधिनियम-1968 एवं सीमा सुरक्षा बल नियम-1969 यथा मंशोधित, केन्द्र सरकार के अन्य आदेशों तथा समय-समय पर जारी किए गए नियमों एवं त्रिनियमों द्वारा नियंत्रित होंगे।
  - a) You will be governed by the provisions of BSF Act 1968 and BSF Rules 1969 as amended from time to time and other relevant Central Government Orders, Rules and Regulations.
  - ख. प्रारंभ में दो वर्षों की अवधि के लिए आप परिवीक्षाधीन होगें, जिसे नियाना प्राधिकारी द्वारा अगली अवधि अथवा अवधियों के लिए बढ़ाया जा मकता है। इस प्रकार बढ़ाई गई कुल अवधि की अधिकतम सीमा () वर्ष अवधि के दौरान, यदि किसी कारणवंश नियोक्ता प्राधिकारी के साम जाना आवश्यक है। परिवीक्षाधीन नहीं पाए जाते हैं तो बिना कोई कारण बताए अथवा बिना किसी पूर्व सुवना के आपकी रोवा समास की जा सकती है।
  - b) Initially you will be on probation for a period of two years, which may be extended by the appointing authority for such further period or periods not exceeding one year, for reasons to be recorded in writing. During the period of probation, if the appointing authority considers that you are not likely to become an efficient member of the Border Security Force due to any reason, your services can be terminated without assigning any reason.

R. R. Mehra College of Science & C. L. Parikh College of Commerce PALANPUR - 385001.

ग. यह पद अस्थायी है, किन्तु भविष्य में इसे स्थाई बना दिए जाने की संभावना है। यदि अस्थाई पद का उन्मूलन हो जाता है तो ऐसे में बिना कोई कारण बताए आपकी सेवा समाप्त कर दी जायेगी।

c) The post is temporary but likely to be made permanent in due course. In case the temporary post is abolished, your services shall be terminated without assigning any reason.

- घ. यदि आप अपनी सेवा के 10 वर्षों के भीतर केन्द्र या राज्य सरकार अथवा अन्य स्थानीय निकायों द्वारा किए गए नौकरी के किसी ऐसे प्रस्ताव को स्वीकार करने के लिए जिसके लिए आपको कैडर क्लियरेंस प्रदान किया गया हो, के अतिरिक्त किसी अन्य कारण से सेवात्याग का आवेदन प्रस्तुत करते हैं तो ऐसे में आपके द्धारा प्रशिक्षण-लागत अथवा पिछले तीन महीने में प्राप्त वेतन एवं भक्तों में से जो भी अधिक हो, उस राशि का भुगतान किए जाने के बाद ही आपका सेवात्याग स्वीकार किया जायेगा। यदि उस समय तक आपके तीन महीनों की सेवा पूर्ण नहीं हुई हो तो ऐसे में आपके तीन माह के वेतन एवं भक्तों का आकलन आपको उस माह में देय वेतन एवं भक्ते के आधार पर किया जाएगा जिसमें आप सेवात्याग कर रहें है।
- d) If you tender resignation from service within a period of 10 years for reasons other than accepting a job under Central or State Govt. or local bodies for which cadre clearance has been granted, your resignation may be accepted only after you refund the training cost or 3 months' pay and allowances last drawn by you to the Govt. or if you do not complete three months service, on the basis of pay and allowances to which you are entitled in the month in which you tender your resignation, whichever is higher.
- 3. नियुक्ति औपचारिकताओं को पूरा करने के लिए आपको निम्नलिखित दस्तावेज मूल रूप में एवं प्रत्येक की फोटोकाँपी जो किसी राजपत्रित अधिकारी से अनुप्रमाणित की गई हो प्रस्तुत करना होगा:-
- 3. You will be required to produce following original documents along with a photocopy of each attested by a Gazetted Officer at the time of completing appointment formalities:-
  - क. समस्त शक्षिक प्रमाण पत्रों की मूल प्रति एवं प्रत्येक की फोटोकाँपी जो किसी राजपत्रित अधिकारी से अनुप्रमाणित की गई।
  - a) Original certificate of education along with photo copies of all certificates duly attested by GO.
  - ख. बायु-प्रमाण के रूप में मैट्रिक अथवा उसके समकक्ष शिक्षा का प्रमाण-पत्र।
  - b) Matriculation or equivalent certificate as proof of age.
  - ग. दो राजपत्रित अधिकारीयों से जारी चरित्र प्रमाण पत्र, इस पत्र के साथ संलग्न प्रारूप अनुसार।
  - c) Character certificate from two Gazetted Officers as per proforma attached.
  - घ. यदि आप अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछडा वर्ग से संबंध रखने का दावा कर रहें हैं तो उसके समर्थन में विहित प्रारूप में जाति प्रमाण पत्र जो प्राधिकृत सक्षम अधिकारी द्वारा जारी किया गया हो, होना चाहिए।
  - d) Certificate in the prescribed format issued by notified competent authority in support of your claim of belonging to Schedule Caste, Schedule Tribe or OBC.
  - च. यदि आप किसी सरकारी अथवा अर्ध-सरकारी संगठन में सेवारत हों तो, आपको मूल विभाग द्वारा विहित प्रारूप में जारी किया गया सेवा मुक्ति प्रमाण पत्र होना चाहिए।
  - e) If you are serving in Govt/Semi-Govt service, discharge/release certificate from parent department in the prescribed format.
  - छ. पासपोर्ट आकार के तीन फोटोग्राफा
  - f) Three passport size photographs.
  - ज. अधिवास/निवास प्रमाण प्रत्र।
  - g) Domicile/residential certificate.
  - झ. पैन कार्ड।
  - h) Pan card.
  - ञ. आधार कार्ड।
  - i) Aadhar Card.
  - ट. बैंक अकाउंट नंबर, चैक बुक के साथ बैंक के.वाय.सी प्रक्रिया पुर्ण करके लाए।
  - j) Bank Account Number, Cheque book with completing all bank KYCs procedure

R. R. Melata College of Science & C. L. Parikh College of Commerce PALANPUR - 385001.

- आपके पास दो से नीन माह के स्वयं के खर्च हेतु 10,000/- रूपये होना चाहिए। Individual to bring Rs.10, 000/- for own expense up to two or three months. k)
- ਵ) स्थाई मोबाईल नंबर एंच ई-मेल आई.डी.

3

Permanent mobile number and E-mail I.D. 1)

आपका भारतीय स्टेट बैंक में खाता एवं ए०टी०एम० कार्ड होना अनिआवश्यक है जिसमें आपके वेतन व भत्तों का वितरण किया जा सकें। You must have your own SBI account and ATM Card for disbursement of pay and allowances to your account.

- पहली बार पदमार ग्रहण करने के लिए की गई यात्रा के लिए आपको यात्रा/दैनिक भत्ता देव नहीं होगा। 4 4.
- You will not be entitled for any TA/DA on joining your first appointment.
- यह नियुक्ति प्रस्ताव आगे निम्नलिखित के अधीन होगा:-5.
- This offer of appointment is further subject to:-
  - सीमा सुरक्षा बल नियमावली 1969 के नियम 7 का उपवंध जिसके अनुसार ऐसा कोई भी व्यक्ति बल में नियुक्ति का पात्र नहीं होगा जिसने जीवित पति/पत्नी के होते हुए किसी अन्य से विवाह किया है या विवाह का अनुबंध किया है।
  - Provision of Rule 7 of BSF Rules-1969 that envisage that a person who has entered into or contracted a marriage with a person having spouse living or who having a spouse has entered into or contracted a marriage with any person shall not be eligible for appointment in the
  - भारत के संविधान के प्रति निष्टा/वफादारी का शपथ-ग्रहण (या विहित फॉर्म में की गई इस आशय की घोषणा) 6)
  - Taking an oath of allegiance/faithfulness to the Constitution of India (or making affirmation to that effect in the prescribed form). ग
  - उपरोक्त में किसी भी शर्न के पूरा होने की न्थिति में, आपके द्वारा दायर किसी भी क्षति अथवा नृकसान के दावे पर विभाग
  - In case any of above conditions is not fulfilled, the Department will not entertain any claim for () damages and other losses suffered by you.
- आपको एक निश्चित अवधि के लिए बुनियादी प्रशिक्षण में भाग लेना होगा। यदि बुनियादी प्रशिक्षण में अनुसीण हो जाते हैं तो आपको वल में आगे की सेवा हेतु अयोग्य समझा जायेगा।
- You will be put through prescribed course of Basic Training for a specific period. Failure in Basic Recruit Training shall render you unfit for further retention in the Force.
- इस नियुक्ति में भारत के किसी भी भाग अथवा बिदेश में सेवा का दायित्व समाहित है। 7.
- You shall be liable to serve in any part of India or abroad.
- यह नियुक्ति अस्थायी है तथा ऊपर दी गई शतों, चरित्र, पूर्ववृत्त व जाति/जनजाति / अन्य पिछड़े वर्ग के प्रमाण पद्मी के उचित माध्यम द्धारा सत्यापन के अधिन हैं। यदि सत्यापन से यह पता चलता है कि आपका कोई भी दावा / सूचना झुठी है तो आपकी सेवाएँ बिना किसी कारण बनाये तथा झुठा प्रमाण पत्र / सूचना प्रस्तृत करने के लिए भारतीय दण्ड संहिता के तहत आगे जो कार्यवाही की जा सकती है, उसको प्रति बिना किसी पूर्वाग्रह के, तुरंत समाप्त कर दी जायेंगी।
- The appointment is provisional and subject to the conditions mentioned above and your character and antecedents, education and the caste/tribe/OBC certificates being verified. If the verification reveals that any of your claim/information is false, your service shall be terminated forthwith without assigning any further reason and without prejudice to such further action as may take under the provisions of Indian Penal Code/BSF Act & Rules.
- यदि आपके क्षास की गई घोषणा/की गई मुचना ज़री पाई जानी है और यह प्रशाणित होता है कि आपके हारा जानवरण कर वस्त्री को छिपाया गया है तो आपके विकन् गीसुबल अधिनियम एवं नियम के अंतरीत अनुशासनात्वक सार्यवाही की आवेगी।
- If any declaration given or information furnished by you proves to be false or if you are found to have willfully suppressed any material information, you will be liable to face action under the provisions of

R. R. Meht College of Science C. L. Parikh College of Commerce PALANPUR - 385001.

10. आप जनवरी 2004 से केंन्द्रीय सेवा में नवप्रवेशित लोगों के लिए लागू नई पुनर्सृजित "परिभाषित अंशदायी पेंशन प्रणाली" के अनुशार राशि का अंशदान करने के हकदार होंगे। अतः आपको अपनी नियुक्ति की तिथि से अपने वेतन तथा महगाई मत्ता के 10% के बराबर की

10. You will be entitled to the pensionary benefits as per new restructured defined **CONTRIBUTORY PENSION SYSTEM** applicable for new entrants to the Central Govt. service from Jan 2004. Therefore, you would make monthly contribution @ 10% of the Basic pay and DA towards the new pension system from the date of appointment.

- 11. यदि आपको यह नियुक्ति प्रस्ताव स्वीकार है तो नियुक्ति की औपचारिकतायें पूरी करने तथा आगे की ड्यूटी के लिए आप दिनांक 21 दिसम्बर 2022 (21.12.2022) को कार्यालय, कमांडेंट, 93 बटालियन सीमा सुरक्षा बल, दंतेवाडा कॉलोनी पोस्ट-दंतेवाडा कॉलोनी, जिला-बनासकाठा, राज्य-गुजरात पिन-385505 को रिपोर्ट करें।
- 11. If you accept this offer of appointment, you will report to Office of the Commandant, 93 Bn BSF, DANTIWADA COLONY, PO—DANTIWADA COLONY, Distt-BANASKANTHA (GUJARAT) Pin 385505 on 21 Dec 2022 (21.12.2022) for completion of enrolment formalities and further duties.
- 12. यदि आप दिनांक 21 दिसम्बर 2022 (21.12.2022) को उपरोक्त दर्शाये गये पते पर रिपोर्ट नहीं करते है तो
- 12. If you fail to join at above mentioned address on 21st Dec 2022 (21.12.2022), this Offer of Appointment will stand cancelled automatically.

संलग्नकः- चरित्र प्रमाण पत्र का पारूप Encl: - Character Certificate proforma

> पीठासीन अधिकारी सीमांत मुख्यालय सी०सु०बल, गुजरात

### प्रतिलिपि:-

1. कमांडेंट 93 वी वाहिनी सी०सु०बल

वास्ते सूचनार्थ एवं निर्देश दिया जाता है कि उम्मीदवार के आगमन के पश्चात् मूल शैक्षणिक प्रमाण पत्रों एवं अन्य प्रमाण पत्रों की जाँच करने के उपरांत औपचारिक नियुक्ति आदेश जारी करें।

2. हिन्दी गार्ड फाईल (2154 शब्द)

Principal
R. R. Mehta College of Science &
C. L. Parikh College of Commerce
PALANPUR - 385001.

467

दूरभाष नं0 07923200911

मेल द्वारा

मुख्यालय गुजरात सीमांत, सी०सु०बल पो0-सी0सु0बल परिसर, चिलोडा रोड गाँधीनगर (गुजरात) -382045

नं0.स्था (भर्ती) /सी0मु0गुज0/आ(सा**०)**-18/22/ OOA/23-24

दिनांक 22 नवम्बर 2022

प्रेषित.

Roll No.

7001718728

Name:

SHARMA NIKITA LAXMINARAYAN

S/O: Address: LAXMINARAYAN SHARMA

125/3 KOTEWALI SHERI DELHI GET PALANPUR

Distt-BANASKANTHA (GUJARAT), Pin-385001

Email:

mayank21102001@gmail.com

विषय:- सीमा सुरक्षा बल में कर्मचारी चयन आयोग के आधार पर आरक्षक (सामान्य डयूटी) 2021 के

OFFER OF APPOINTMENT FOR THE POST OF CONSTABLE (GD) 2021 IN BSF THROUGH

मुझे आपको यह सुचित करने का निर्देश हुआ है कि आपको सीमा सुरक्षा बल में अस्थाई तौर पर केन्द्रीय सिविल सेवा (सश् गोधित वेतन) नियम 2016 के भाग-क' अनुसुची (नियम3(VI) और 7(2) देखें) के आघार पर वेतन मैट्रिक्स के तेवल-3 में रू. 21,700/- प्रतिमाह के मूल वेतन के साथ समय-समय पर नियमानुसार लागु अन्य भत्तो के साथ आरक्षक (सामान्य डयूटी) के पद पर नियुक्ति का प्रस्ताव दिया जा रहा है। महानिदेशक तथा सीमा सुरक्षा बल के समस्त सदस्यों की ओर से आपका इस ् सर्वोत्कृष्ट बल का सदस्य बनने के लिए स्वागत है, जिसने तमाम विश्व के "सीमा सुरक्षा बलों" की विशिष्ट मंडली में, चाहे शांतिकाल हो अथवा युद्धकाल, अपना स्पृहणीय स्थान कायम किया है।

I am directed to inform you that, you have provisionally been selected for appointment as Constable(GD) in BSF on intial Basic Pay of Rs.21,700/- per month under Level-3 in the pay matric as per scheduled [(See Rule-3(vi) & 7(2)] Part a of CCS (Revised Pay) Rules,2016 plus other allowances admissible under rules from time. On behalf of the DG & all ranks of Border Security Force you are welcome to join "The Elite Force", which has earned an enviable position for itself in the galaxy of "Border Guarding Forces" of the world, be it in pleace or in war.

- उपरोक्त पद पर आपकी नियुक्ति निम्नलिखित शर्तो एवं प्रतिबंधों के अधीन होगी:-2. 2.
- Your appointment to the said post is subject to the following terms and conditions:-
  - आप सीमा सुरक्षा बल अधिनियम-1968 एवं सीमा सुरक्षा बल नियम-1969 यथा संशोधित, केन्द्र सरकार के 可. अन्य आदेशों तथा समय-समय पर जारी किए गए नियमों एवं विनियमों द्वारा नियंत्रित होंगे।
  - You will be governed by the provisions of BSF Act 1968 and BSF Rules 1969 as amended from time to time and other relevant Central Government Orders, Rules and Regulations.
  - प्रारंभ में दो वर्षों की अवधि के लिए आप परिवीक्षाधीन होगें, जिसे नियोक्ता प्राधिकारी द्वारा अगली अवधि ख. अथवा अविधियों के लिए बढाया जा सकता है। इस प्रकार बढाई गई कुल अविधि की अधिकतम सीमा 01 वर्ष तक हो सकती है तथा ऐसा किए जाने के कारण लिखित रूप में दर्ज किया जाना आवश्यक है। परिवीक्षाधीन अवधि के दौरान, यदि किसी कारणवश नियोक्ता प्राधिकारी के मत में आप बल का दक्ष सदस्य बन पाने के योग्य नहीं पाए जाते हैं तो बिना कोई कारण बताए अथवा बिना किसी पूर्व सूचना के आपकी सेवा समाप्त की जा b)
  - Initially you will be on probation for a period of two years, which may be extended by the appointing authority for such further period or periods not exceeding one year, for reasons to be recorded in writing. During the period of probation, if the appointing authority considers that you are not likely to become an efficient member of the Border Security Force due to any reason, your services can be terminated without assigning any reason.

PTO

R. Mehta College of So L. Parikh College of Continues +9

PALANPUR - 385001.

ग. यह पद अस्थायी है, किन्तु भविष्य में इसे स्थाई बना दिए जाने की संभावना है। यदि अस्थाई पद का उन्मूलन हो जाता है तो ऐसे में बिना कोई कारण बताए आपकी सेवा समाप्त कर दी जायेगी।

c) The post is temporary but likely to be made permanent in due course. In case the temporary post is abolished, your services shall be terminated without assigning any reason.

- घ. यदि आप अपनी सेवा के 10 वर्षों के भीतर केन्द्र या राज्य सरकार अथवा अन्य स्थानीय निकायों द्वारा किए गए नौकरी के किसी ऐसे प्रस्ताव को स्वीकार करने के लिए जिसके लिए आपको कैडर क्लियरेंस प्रदान किया गया हो, के अतिरिक्त किसी अन्य कारण से सेवात्याग का आवेदन प्रस्तुत करते हैं तो ऐसे में आपके द्धारा प्रशिक्षण-लागत अथवा पिछले तीन महीने में प्राप्त वेतन एवं भक्तों में से जो भी अधिक हो, उस राशि का भुगतान किए जाने के बाद ही आपका सेवात्याग स्वीकार किया जायेगा। यदि उस समय तक आपके तीन महीनों की सेवा पूर्ण नहीं हुई हो तो ऐसे में आपके तीन माह के वेतन एवं भक्तों का आकलन आपको उस माह में देय वेतन एवं भक्ते के आधार पर किया जाएगा जिसमें आप सेवात्याग कर रहें है।
- d) If you tender resignation from service within a period of 10 years for reasons other than accepting a job under Central or State Govt. or local bodies for which cadre clearance has been granted, your resignation may be accepted only after you refund the training cost or 3 months' pay and allowances last drawn by you to the Govt. or if you do not complete three months service, on the basis of pay and allowances to which you are entitled in the month in which you tender your resignation, whichever is higher.
- 3. नियुक्ति औपचारिकताओं को पूरा करने के लिए आपको निम्नलिखित दस्तावेज मूल रूप में एवं प्रत्येक की फोटोकाँपी जो किसी राजपत्रित अधिकारी से अनुप्रमाणित की गई हो प्रस्तुत करना होगा:-
- 3. You will be required to produce following original documents along with a photocopy of each attested by a Gazetted Officer at the time of completing appointment formalities:-
  - क. समस्त शक्षिक प्रमाण पत्रों की मूल प्रति एवं प्रत्येक की फोटोकाँपी जो किसी राजपत्रित अधिकारी से अनुप्रमाणित की गई।
  - a) Original certificate of education along with photo copies of all certificates duly attested by GO.
  - ख. बायु-प्रमाण के रूप में मैट्रिक अथवा उसके समकक्ष शिक्षा का प्रमाण-पत्र।
  - b) Matriculation or equivalent certificate as proof of age.
  - ग. दो राजपत्रित अधिकारीयों से जारी चरित्र प्रमाण पत्र, इस पत्र के साथ संलग्न प्रारूप अनुसार।
  - c) Character certificate from two Gazetted Officers as per proforma attached.
  - घ. यदि आप अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछडा वर्ग से संबंध रखने का दावा कर रहें हैं तो उसके समर्थन में विहित प्रारूप में जाति प्रमाण पत्र जो प्राधिकृत सक्षम अधिकारी द्वारा जारी किया गया हो, होना चाहिए।
  - d) Certificate in the prescribed format issued by notified competent authority in support of your claim of belonging to Schedule Caste, Schedule Tribe or OBC.
  - च. यदि आप किसी सरकारी अथवा अर्ध-सरकारी संगठन में सेवारत हों तो, आपको मूल विभाग द्वारा विहित प्रारूप में जारी किया गया सेवा मुक्ति प्रमाण पत्र होना चाहिए।
  - e) If you are serving in Govt/Semi-Govt service, discharge/release certificate from parent department in the prescribed format.
  - छ. पासपोर्ट आकार के तीन फोटोग्राफा
  - f) Three passport size photographs.
  - ज. अधिवास/निवास प्रमाण प्रत्र।
  - g) Domicile/residential certificate.
  - झ. पैन कार्ड।
  - h) Pan card.
  - ञ. आधार कार्ड।
  - i) Aadhar Card.
  - ट. बैंक अकाउंट नंबर, चैक बुक के साथ बैंक के.वाय.सी प्रक्रिया पुर्ण करके लाए।
  - j) Bank Account Number, Cheque book with completing all bank KYCs procedure

R. R. Melata College of Science & C. L. Parikh College of Commerce PALANPUR - 385001.

- आपके पास दो से तीन माह के स्वयं के खर्च हेतु 10,000/- रूपये होना चाहिए। 8. k)
- Individual to bring Rs.10, 000/- for own expense up to two or three months. ड)
- स्याई मोबाईल नंबर एंव ई-मेल आई.डी.
- Permanent mobile number and E-mail I.D. 1)

आपका भारतीय स्टेट बैंक में खाता एवं ए0टी0एम0 कार्ड होना अतिबावश्यक है जिसमें आपके वेतन व भत्तों का वितरण किया जा सकें। You must have your own SBI account and ATM Card for disbursement of pay and allowances to your account.

- पहली बार पदभार ग्रहण करने के लिए की गई यात्रा के लिए आपको यात्रा/दैनिक भक्ता देय नहीं होगा। 4. 4.
- You will not be entitled for any TA/DA on joining your first appointment. 5.
- यह नियुक्ति प्रस्ताव आगे निम्नलिखित के अधीन होगा:-
- This offer of appointment is further subject to:-
  - सीमा सुरक्षा बल नियमावली 1969 के नियम 7 का उपबंध जिसके अनुसार ऐसा कोई भी व्यक्ति बल में नियुक्ति का पात्र नहीं होगा जिसने जीवित पति/पत्नी के होते हुए किसी अन्य से विवाह किया है या विवाह का अनुवार किया है। a)
  - Provision of Rule 7 of BSF Rules-1969 that envisage that a person who has entered into or contracted a marriage with a person having spouse living or who having a spouse has entered into or contracted a marriage with any person shall not be eligible for appointment in the ख
  - मारत के संविधान के प्रति निष्ठा/वफादारी का श्रपथ-ग्रहण (या विहित फौर्म में की गई इस आशय की घोषणा) 6)
  - Taking an oath of allegiance/faithfulness to the Constitution of India (or making affirmation to ग.
  - वादा ट्रान्ट्याम बाट प्राट्ट्यापट्यापातु. उपरोक्त में किसी भी शर्त के पूरा होने की स्थिति में, आपके द्वारा दायर किसी भी क्षति अथवा नुकसान के दावे पर विभाग c)
- In case any of above conditions is not fulfilled, the Department will not entertain any claim for
- आपको एक निश्चित अविध के लिए बुनियादी प्रशिक्षण में भाग लेना होगा। यदि बुनियादी प्रशिक्षण में अनुत्तीर्ण हो जाते है तो आपको बल में आगे की सेवा हेतु अयोग्य समझा जायेगा।
- You will be put through prescribed course of Basic Training for a specific period. Failure in Basic Recruit Training shall render you unfit for further retention in the Force.
- इस नियुक्ति में भारत के किसी भी भाग अथवा विदेश में सेवा का दायित्व समाहित है। 7.
- You shall be liable to serve in any part of India or abroad.
- यह नियुक्ति अस्थायी है तथा ऊपर दी गई शर्तो, चरित्र, पूर्ववृत्त व जाति/जनजाति / अन्य पिछड़े वर्ग के प्रमाण पत्रों के उचित माध्यम द्धारा सत्यापन के अधिन हैं। यदि सत्यापन से यह पता चलता है कि आपका कोई भी दावा / सूचना झूठी है तो आपकी सेवाऐं बिना किसी कारण बताये तथा झूठा प्रमाण पत्र / सूचना प्रस्तुत करने के लिए भारतीय दण्ड संहिता के तहत आगे जो कार्यवाही की जा सकती है, उसको प्रति बिना किसी पूर्वाग्रह के, तुरंत समाप्त कर दी जायेंगी।
- The appointment is provisional and subject to the conditions mentioned above and your character and antecedents, education and the caste/tribe/OBC certificates being verified. If the verification reveals that any of your claim/information is false, your service shall be terminated forthwith without assigning any further reason and without prejudice to such further action as may take under the
- यदि आपके द्वारा की गई घोषणा/दी गई सूचना झूठी पाई जाती है और यह प्रमाणित होता है कि आपके द्वारा जानवूझ कर तथ्यों त्र. भाष आपक द्वारा का गर्व वावचा/या गर्र पूचमा यूठा गार्व आता हु आर यह बमानाव हाता हू का आपक को छिपाया गया है तो आपके विरूद् सीसुबल अधिनियम एवं नियम के अंतर्गत अनुशासनात्मक कार्यवाही की जायेगी।
- If any declaration given or information furnished by you proves to be false or if you are found to have willfully suppressed any material information, you will be liable to face action under the provisions of

PTO

R. R. Mehta College of Science & G. L. Parikh College of Commerce

PALANPUR - 385001.

10. आप जनवरी 2004 से केंन्द्रीय सेवा में नवप्रवेशित लोगों के लिए लागू नई पुनर्सृजित "परिभाषित अंशदायी पेंशन प्रणाली" के अनुशार राशि का अंशदान करने के हकदार होंगे। अतः आपको अपनी नियुक्ति की तिथि से अपने वेतन तथा महगाई मत्ता के 10% के बराबर की

10. You will be entitled to the pensionary benefits as per new restructured defined **CONTRIBUTORY PENSION SYSTEM** applicable for new entrants to the Central Govt. service from Jan 2004. Therefore, you would make monthly contribution @ 10% of the Basic pay and DA towards the new pension system from the date of appointment.

- 11. यदि आपको यह नियुक्ति प्रस्ताव स्वीकार है तो नियुक्ति की औपचारिकतायें पूरी करने तथा आगे की ड्यूटी के लिए आप दिनांक 21 दिसम्बर 2022 (21.12.2022) को कार्यालय, कमांडेंट, 93 बटालियन सीमा सुरक्षा बल, दंतेवाडा कॉलोनी पोस्ट-दंतेवाडा कॉलोनी, जिला-बनासकाठा, राज्य-गुजरात पिन-385505 को रिपोर्ट करें।
- 11. If you accept this offer of appointment, you will report to Office of the Commandant, 93 Bn BSF, DANTIWADA COLONY, PO—DANTIWADA COLONY, Distt-BANASKANTHA (GUJARAT) Pin 385505 on 21 Dec 2022 (21.12.2022) for completion of enrolment formalities and further duties.
- 12. यदि आप दिनांक 21 दिसम्बर 2022 (21.12.2022) को उपरोक्त दर्शाये गये पते पर रिपोर्ट नहीं करते है तो
- 12. If you fail to join at above mentioned address on 21st Dec 2022 (21.12.2022), this Offer of Appointment will stand cancelled automatically.

संलग्नकः- चरित्र प्रमाण पत्र का पारूप Encl: - Character Certificate proforma

> पीठासीन अधिकारी सीमांत मुख्यालय सी०सु०बल, गुजरात

### प्रतिलिपि:-

1. कमांडेंट 93 वी वाहिनी सी०सु०बल

वास्ते सूचनार्थ एवं निर्देश दिया जाता है कि उम्मीदवार के आगमन के पश्चात् मूल शैक्षणिक प्रमाण पत्रों एवं अन्य प्रमाण पत्रों की जाँच करने के उपरांत औपचारिक नियुक्ति आदेश जारी करें।

2. हिन्दी गार्ड फाईल (2154 शब्द)

Principal
R. R. Mehta College of Science &
C. L. Parikh College of Commerce
PALANPUR - 385001.

{REGISTERED/SPEED POST} TELEPHONE - 079-29750406

#### <u>OFFICE OF THE DY. INSPECTOR GENERAL OF POLICE, GC, CRPF, GANDHINAGAR - 382042</u> NO. R.II-8/2023-EC-5 Dated, the 29 August, 2023

Roll No.

7001009093

Name

PUROHIT DILIPBHAI AMIRAMBHAI

Father Name

**AMIRAMBHAI** 

Address

AT BHURIYA THARAD BANASKANTHAA GUJARAT 385565

Distt-

BANASKANTHA

State-

**GUJARAT** 

Pin Code-

385565

Subject: -

#### OFFER OF APPOINTMENT FOR THE POST OF CONSTABLE (GENERAL DUTY) IN CRPF.

As a result of successfully qualifying the recruitment process you have been allotted for enlistment in CRPF. Accordingly you are provisionally selected for appointment as Constable (General Duty) in CRPF. The post is purely temporary but likely to continue.

The Pay Scale of Constable (General Duty) as per 7th CPC lies in the pay matrix-3 and is Rs. 21,700/- as on date. In addition to this, you will be entitled to Dearness Allowance, Ration Money, Washing Allowance and other allowances as entitled to the Central Govt employees from time to time and other allowances/ benefits as admissible to the CRPF personnel.

#### 3. The terms and conditions of appointment are as under:-

- The post is combatised and purely temporary but likely to continue. On appointment to the said post, you will be on probation for a period of two years. On successful completion of the period of probation, you will be considered for confirmation. Your services are liable to be terminated at any time by the appointing authority without assigning any reasons, on one month's notice during the initial period of 02 years in accordance with the Central Civil Services (Temporary Service) Rules 1965.
- The appointment carries with it the liability to serve anywhere in India or outside of India. (b)
- On joining the post offered you must meet to the eligibility conditions and be suitable for (c) the post in all respects under provision of the relevant recruitment rules.
- The CRPF has no liability in case of any injury/incident/accident occurred before joining of (d) CRPF or during the transit/journey period for joining the CRPF.
- You will not be entitled for reimbursement of any expenditure for the journey from your (e) home town to the place of joining.
- Your joining initially for the post of CT/GD is subject to fulfilling all eligibility conditions (f) including medical fitness.
- The findings/Opinion of the recruitment medical board will be valid for one year (g) from the date of fitness to joining the service. If, you joins the service after validity period of recruitment medical, you will be examined by CRPF medical officer for any disease/deformity that might have arisen after the recruitment medical.
- The services are liable to be terminated if there is prima-facie proof of having indulged in (h) any malpractice during any stage of examination. (i)
- Detailed particulars of next of kin with proof of age/date of birth for filling various nomination forms/documents are required.
- On joining this organization you will be governed under CRPF Act-1949 read with CRPF (j) Rules-1955 and other recruitment rules notified / amended from time to time. This joining will be regulated from the date of your joining CRPF. You have to follow rules, orders and other instructions related to service conditions issued by the department from time to time.

Contd. P/2....

(k) On appointment to the said post you will have to undergo basic training of specific period at any of the Training Institutions of CRPF. If you are not able to undergo/complete the training successfully, your service is liable to be terminated. In case you sustain any injury during the period of basic training and you are declared as permanently incapacitated for service in CRPF, your service will be liable to be terminated at any time without notice. It will be dealt according to CCS (Temporary) Service Rules.

(I) You will be entitled to pay and allowances/pension benefits under NCPS (New Contributory Pension Scheme) implemented vide GOI, Ministry of Finance, OM No. F.1(7)(2)/2003/TA/11 dated 07/01/2004. As of now you have to contribute an amount equal

to minimum of 10% of your Basic Pay and DA per month towards this scheme.

(m) In case of OBC personnel the appointment is provisional and is subject to the community certificate being verified through the appropriate authority. If verification reveals that the claim of the candidate belonging to OBC or not belonging to the Creamy layer is false, the services shall be terminated forthwith without assigning any reason and without prejudice to such further action as may be taken under the provisions of Indian Penal Code for production of false OBC Certificate. Only valid OBC Certificate is required.

(n) On joining the post offered, authenticity of the Educational/DOB/Domicile/Caste Certificates etc, produced by you shall be verified from the concerned issuing authority. In case of any discrepancy found or malpractice noticed at any stage, your services shall be

liable to be terminated. You shall also be liable for action against you as per law.

(o) On appointment, character and antecedents, other relevant documents will be verified from concerned civil authority and adverse remarks if any noticed, your services will be terminated without assigning any reason.

(p) In case found ineligible or suppressing facts on any ground at any time, before, during or after selection/appointment, your candidature/services will be terminated without assigning

any reason.

(q) If you intend to resign from service before completion of 10 years of regular service you shall be required to refund to the Government the total cost of training imparted to you in the Force or a sum equal to three months' pay and allowances received by you prior to the date of your resignation, whichever is higher. However, the appointing authority is fully competent to accept or reject request for Discharge / Resignation from service on merits.

04. If you accept the offer of appointment on the terms and conditions mentioned above, you should report for duty to The DIGP, GROUP CENTRE, CRPF, CHILODA ROAD, GANDHINAGAR, GUJARAT on or before 27/09/2023 (Forenoon) with original copies of the following documents:-

 Matriculation Certificate mentioning Date of Birth therein, issued by the recognized School / Education Board.

(ii) Intermediate / Degree / Diploma Certificate or any other technical qualification certificate, if available.

(iii) Caste certificate for Central Government Service issued by the appropriate authority, in case you belong to SC /ST/OBC Category (Creamy/Non Creamy layer) with domicile certificate.

(iv) No objection Certificate / Discharge Certificate from previous employer, if any.

(v) Pre-verification form enclosed with this offer of appointment be filled up properly and got attested by the authorities as mentioned in the form.

(vi) 10 (Ten) copies of recent passport size photograph.

(vii) Open a savings bank account in State Bank of India (SBI) with ATM, Core banking cheque books facility nearest to home town and submit Xerox copy of first page of Saving Account pass book having photo of candidate/cancelled cheque leaf for allotment of PRAN number and depositing monthly salary into your account through ECS.

(viii) A sum of Rs. 5,000/- (Rupees Five Thousand only) for depositing as Mess Advance in addition to sufficient amount for your personal expenditure.

(ix) Light beddings and clothings as per requirement.

(x) PAN Card and Aadhaar Card.

(xi) In case you do not report by the stipulated date mentioned at Para -4 above, the offer of appointment made to you will be deemed to have lapsed automatically and no correspondence whatsoever on the subject will be entertained.

Encl: Pre-verification form (01)



Commandant

क्रमाण्डेंट/Com.nandapt कुष्ठ क्षेत्र, स्टेल्प्यल, गाँधीनाम CC, C.K.P.F; GANDHINAGAR

# CERTIFICATE OF CHARACTER

Certified that I have known Mr./ Mrs. /Miss. DILIPB	HAI A. PUROHIT
son/daughter/wife ofAMT.RAM.BHAT	last
yearsand that to the best of my	knowledge
and belief he/she bears reputable character and has no anteced	lents which
render his/her unsuitable for Government employment.	
2. Mr./Mrs./Miss. DTLTPBHAT PURUHTT is/is not related	ted to me.
Place THARAD  Date OS 109 12023  Sim 15 2023 Marriador, Tha	ráð.
SIGNATURE (DESIGNATION) (MUST BE A GAZETTED	

**ATTESTED** 

I am satisfied about the reliability of the person who has given the above Certificate of Character.

Place THARAD

Date .. 05/09/2023

Sub Divisionature
(DESIGNATURE
(DESIGNATION)
(DISTRICT MEGISTRATE OR
SUB-DIVISIONAL MEGISTRATE
OR THEIR SUPERIOR OFFICERS)

## POLICE CERTIFICAT

This is to certify that Mr. <u>DILIPBHAI AMIRAMBHAI PUROHIT</u> of village:BHURIYA Ta:THARAD dist: <u>Banaskantha</u> State: <u>GUJARAT</u> to the best my/our knowledge is:

- (1) Not involed in any criminal case or criminal activity :
- (2) Not involed in any antinational activity nor associated with anyantinational banned organistion
- (3) Not involed in any court case and there no police case pending against him as on date

Place:THARAD PO-STE

Date: 05/09/2023



adPolice Inspector Tharad Police Station